

# Reparatia drumurilor locale din raionul Briceni anul 2024

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli   | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                   |
|--------|-----------------------------|---|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|
|        |                             |   |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu            |
| 1      | 2                           | 3   | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                                 |
|        |                             | <b>1. Reparatia drumului local L17 R11-Bulboaca-Frontiera cu Ucraina</b>  |       |                                       |                                       |                                   |
| 1      | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Curatirea muchiei partii carosabile de namol si murdarie cu autogreder) | 100m2 | 24,000                                | 105,00<br>0,00                        | 2 520,00<br>0,00                  |
| 2      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm  | m2    | 620,000                               | 328,86<br>46,99                       | 203 896,16<br>29 133,68           |
| 3      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 69,000                                | 7,98<br>0,00                          | 550,40<br>0,00                    |
| 4      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminosa)   | t     | 2,760                                 | 12 695,29<br>0,00                     | 35 039,00<br>0,00                 |
| 5      | DI133                       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5,0cm S=6900m2  | t     | 834,900                               | 2 012,45<br>16,93                     | 1 680 193,50<br>14 131,60         |
| 6      | DF54C                       | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder   | 1 km  | 2,400                                 | 405,42<br>0,00                        | 973,00<br>0,00                    |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |                                       |                                       | 1 923 172,06                      |
|        |                             | <b>Total Reparatia drumului local L17 R11-Bulboaca-Frontiera cu Ucraina<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |                                       |                                       | <b>1 923 172,06<br/>43 265,28</b> |
|        |                             | <b>2. Reparatia drumului local L17.1, Drum de acces spre s. Trebisauti.</b>   |       |                                       |                                       |                                   |
|        |                             | <b>2.1. Montarea podetului tubular km 0+750</b>   |       |                                       |                                       |                                   |

| 1  | 2       | 3   | 4         | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|---|-----------|--------|--------------------|-------------------------------|
| 7  | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100<br>m3 | 0,070  | 1 663,14<br>0,00   | 116,42<br>0,00                |
| 8  | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t         | 11,200 | 29,60<br>0,00      | 331,50<br>0,00                |
| 9  | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3        | 1,400  | 499,08<br>80,02    | 698,71<br>112,03              |
| 10 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3        | 0,780  | 8 408,38<br>644,79 | 6 558,54<br>502,94            |
| 11 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2        | 10,700 | 118,79<br>45,42    | 1 271,02<br>486,02            |
| 12 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2        | 9,000  | 281,14<br>137,02   | 2 530,28<br>1 233,18          |
| 13 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg        | 25,200 | 20,98<br>1,60      | 528,74<br>40,30               |
| 14 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri<br>(1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2  | m3        | 1,530  | 2 032,86<br>173,31 | 3 110,27<br>265,17            |
| 15 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2     | 0,420  | 133,33<br>0,00     | 56,00<br>0,00                 |
| 16 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2     | 0,420  | 1 268,48<br>727,31 | 532,76<br>305,47              |
| 17 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2     | 0,420  | 7 290,05<br>397,24 | 3 061,82<br>166,84            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei       |        |                    | 18 796,06                     |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular km 0+750<br/>Inclusiv salariu</b>   |           |        |                    | <b>18 796,06<br/>3 111,95</b> |
|    |         | <b>2.2. Montarea podetului tubular km 0+805</b>   |           |        |                    |                               |
| 18 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator  | 100       | 0,070  | 1 663,14           | 116,42                        |

| 1  | 2       | 3   | 4                     | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|---|-----------------------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.   | m <sup>3</sup>        |        | 0,00               | 0,00                          |
| 19 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t                     | 11,200 | 29,60<br>0,00      | 331,50<br>0,00                |
| 20 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m <sup>3</sup>        | 1,400  | 499,08<br>80,02    | 698,71<br>112,03              |
| 21 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m <sup>3</sup>        | 0,780  | 8 408,38<br>644,79 | 6 558,54<br>502,94            |
| 22 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m <sup>2</sup>        | 10,700 | 118,79<br>45,42    | 1 271,02<br>486,02            |
| 23 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m <sup>2</sup>        | 9,000  | 281,14<br>137,02   | 2 530,28<br>1 233,18          |
| 24 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg                    | 25,200 | 20,98<br>1,60      | 528,74<br>40,30               |
| 25 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri<br>(1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2  | m <sup>3</sup>        | 1,530  | 2 032,86<br>173,31 | 3 110,27<br>265,17            |
| 26 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m <sup>2</sup>     | 0,420  | 133,33<br>0,00     | 56,00<br>0,00                 |
| 27 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m <sup>2</sup>     | 0,420  | 1 268,48<br>727,31 | 532,76<br>305,47              |
| 28 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m <sup>2</sup>     | 0,420  | 7 290,05<br>397,24 | 3 061,82<br>166,84            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei                   |        |                    | 18 796,06                     |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular km 0+805<br/>Inclusiv salariu</b>   |                       |        |                    | <b>18 796,06<br/>3 111,95</b> |
|    |         | <b>2.3. Monatrea podetului tubular cu d-1,0m L=10,m km 0+1.070</b>  |                       |        |                    |                               |
| 29 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu  | 100<br>m <sup>3</sup> | 0,270  | 1 685,59           | 455,11                        |

| 1  | 2       | 3   | 4      | 5      | 6        | 7                                   |
|----|---------|---|--------|--------|----------|-------------------------------------|
|    |         | comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.   |        |        | 0,00     | 0,00                                |
| 30 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t      | 43,200 | 29,57    | 1 277,25                            |
|    |         |   |        |        | 0,00     | 0,00                                |
| 31 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     | 3,600  | 499,91   | 1 799,69                            |
|    |         |   |        |        | 79,71    | 286,94                              |
| 32 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m lungimea de 10,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri   | m3     | 3,500  | 8 412,00 | 29 442,00                           |
|    |         |   |        |        | 644,80   | 2 256,80                            |
| 33 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2     | 44,360 | 119,57   | 5 304,11                            |
|    |         |   |        |        | 45,46    | 2 016,61                            |
| 34 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2     | 23,760 | 280,96   | 6 675,55                            |
|    |         |   |        |        | 137,01   | 3 255,43                            |
| 35 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg     | 41,730 | 20,99    | 875,76                              |
|    |         |   |        |        | 1,60     | 66,90                               |
| 36 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri   | m3     | 3,080  | 2 033,12 | 6 262,00                            |
|    |         |   |        |        | 173,50   | 534,38                              |
| 37 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  | 0,150  | 140,00   | 21,00                               |
|    |         |   |        |        | 0,00     | 0,00                                |
| 38 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  | 0,150  | 1 270,73 | 190,61                              |
|    |         |   |        |        | 725,40   | 108,81                              |
| 39 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 0,150  | 7 343,87 | 1 101,58                            |
|    |         |   |        |        | 397,60   | 59,64                               |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |        |          | 53 404,66                           |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular cu d-1,0m L=10,m km 0+1.070 Inklusiv salariu</b>  |        |        |          | <b>53 404,66</b><br><b>8 585,51</b> |
|    |         | <b>2.4. Montarea podetului tubular km 0+810</b>   |        |        |          |                                     |
| 40 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto  | 100 m3 | 0,070  | 1 663,14 | 116,42                              |
|    |         |   |        |        | 0,00     | 0,00                                |

| 1  | 2       | 3  | 4         | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|--|-----------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | teren catg. II.  |           |        |                    |                               |
| 41 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km  | t         | 11,200 | 29,60<br>0,00      | 331,50<br>0,00                |
| 42 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta  | m3        | 1,400  | 499,08<br>80,02    | 698,71<br>112,03              |
| 43 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri   | m3        | 0,780  | 8 408,38<br>644,79 | 6 558,54<br>502,94            |
| 44 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri  | m2        | 10,700 | 118,79<br>45,42    | 1 271,02<br>486,02            |
| 45 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile   | m2        | 9,000  | 281,14<br>137,02   | 2 530,28<br>1 233,18          |
| 46 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete   | kg        | 25,200 | 20,98<br>1,60      | 528,74<br>40,30               |
| 47 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri<br>(1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2   | m3        | 1,530  | 2 032,86<br>173,31 | 3 110,27<br>265,17            |
| 48 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                            | 100m2     | 0,420  | 133,33<br>0,00     | 56,00<br>0,00                 |
| 49 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2     | 0,420  | 1 268,48<br>727,31 | 532,76<br>305,47              |
| 50 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2     | 0,420  | 7 290,05<br>397,24 | 3 061,82<br>166,84            |
|    |         | <i>Total</i>   | lei       |        |                    | 18 796,06                     |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular km 0+810<br/>Inclusiv salariu</b>  |           |        |                    | <b>18 796,06<br/>3 111,95</b> |
|    |         | <b>2.5. Montarea podetului tubular km 0+875</b>  |           |        |                    |                               |
| 51 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.   | 100<br>m3 | 0,070  | 1 663,14<br>0,00   | 116,42<br>0,00                |

| 1  | 2       | 3   | 4         | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|---|-----------|--------|--------------------|-------------------------------|
| 52 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t         | 11,200 | 29,60<br>0,00      | 331,50<br>0,00                |
| 53 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3        | 1,400  | 499,08<br>80,02    | 698,71<br>112,03              |
| 54 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3        | 0,780  | 8 408,38<br>644,79 | 6 558,54<br>502,94            |
| 55 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2        | 10,700 | 118,79<br>45,42    | 1 271,02<br>486,02            |
| 56 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2        | 9,000  | 281,14<br>137,02   | 2 530,28<br>1 233,18          |
| 57 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg        | 25,200 | 20,98<br>1,60      | 528,74<br>40,30               |
| 58 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri<br>(1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2  | m3        | 1,530  | 2 032,86<br>173,31 | 3 110,27<br>265,17            |
| 59 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2     | 0,420  | 133,33<br>0,00     | 56,00<br>0,00                 |
| 60 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2     | 0,420  | 1 268,48<br>727,31 | 532,76<br>305,47              |
| 61 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2     | 0,420  | 7 290,05<br>397,24 | 3 061,82<br>166,84            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei       |        |                    | 18 796,06                     |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular km 0+875<br/>Inclusiv salariu</b>   |           |        |                    | <b>18 796,06<br/>3 111,95</b> |
|    |         | <b>2.6. Montarea podetului tubular km 0+920</b>   |           |        |                    |                               |
| 62 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100<br>m3 | 0,070  | 1 663,14<br>0,00   | 116,42<br>0,00                |

| 1  | 2       | 3   | 4      | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|---|--------|--------|--------------------|-------------------------------|
| 63 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t      | 11,200 | 29,60<br>0,00      | 331,50<br>0,00                |
| 64 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     | 1,400  | 499,08<br>80,02    | 698,71<br>112,03              |
| 65 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3     | 0,780  | 8 408,38<br>644,79 | 6 558,54<br>502,94            |
| 66 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2     | 10,700 | 118,79<br>45,42    | 1 271,02<br>486,02            |
| 67 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2     | 9,000  | 281,14<br>137,02   | 2 530,28<br>1 233,18          |
| 68 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg     | 25,200 | 20,98<br>1,60      | 528,74<br>40,30               |
| 69 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri<br>(1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2  | m3     | 1,530  | 2 032,86<br>173,31 | 3 110,27<br>265,17            |
| 70 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  | 0,420  | 133,33<br>0,00     | 56,00<br>0,00                 |
| 71 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  | 0,420  | 1 268,48<br>727,31 | 532,76<br>305,47              |
| 72 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 0,420  | 7 290,05<br>397,24 | 3 061,82<br>166,84            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |        |                    | 18 796,06                     |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular km 0+920<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |        |                    | <b>18 796,06<br/>3 111,95</b> |
|    |         | <b>2.7. Montarea podetului tubular km 0+995</b>   |        |        |                    |                               |
| 73 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100 m3 | 0,070  | 1 663,14<br>0,00   | 116,42<br>0,00                |
| 74 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu   | t      | 11,200 | 29,60              | 331,50                        |

| 1  | 2       | 3   | 4      | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|---|--------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |         | autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   |        |        | 0,00               | 0,00                          |
| 75 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     | 1,400  | 499,08<br>80,02    | 698,71<br>112,03              |
| 76 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3     | 0,780  | 8 408,38<br>644,79 | 6 558,54<br>502,94            |
| 77 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2     | 10,700 | 118,79<br>45,42    | 1 271,02<br>486,02            |
| 78 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2     | 9,000  | 281,14<br>137,02   | 2 530,28<br>1 233,18          |
| 79 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg     | 25,200 | 20,98<br>1,60      | 528,74<br>40,30               |
| 80 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri<br>(1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2  | m3     | 1,530  | 2 032,86<br>173,31 | 3 110,27<br>265,17            |
| 81 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  | 0,420  | 133,33<br>0,00     | 56,00<br>0,00                 |
| 82 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  | 0,420  | 1 268,48<br>727,31 | 532,76<br>305,47              |
| 83 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 0,420  | 7 290,05<br>397,24 | 3 061,82<br>166,84            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |        |                    | 18 796,06                     |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular km 0+995<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |        |                    | <b>18 796,06<br/>3 111,95</b> |
|    |         | <b>2.8. Montarea podetului tubular km 0+1050</b>  |        |        |                    |                               |
| 84 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100 m3 | 0,070  | 1 663,14<br>0,00   | 116,42<br>0,00                |
| 85 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta   | t      | 11,200 | 29,60              | 331,50                        |



| 1  | 2       | 3   | 4      | 5       | 6                    | 7                             |
|----|---------|---|--------|---------|----------------------|-------------------------------|
|    |         | de 4 km   |        |         | 0,00                 | 0,00                          |
| 86 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     | 1,400   | 499,08<br>80,02      | 698,71<br>112,03              |
| 87 | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3     | 0,780   | 8 408,38<br>644,79   | 6 558,54<br>502,94            |
| 88 | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2     | 10,700  | 118,79<br>45,42      | 1 271,02<br>486,02            |
| 89 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2     | 9,000   | 281,14<br>137,02     | 2 530,28<br>1 233,18          |
| 90 | PD02A   | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg     | 25,200  | 20,98<br>1,60        | 528,74<br>40,30               |
| 91 | PB02A   | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri<br>(1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2  | m3     | 1,530   | 2 032,86<br>173,31   | 3 110,27<br>265,17            |
| 92 | TsE05B  | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  | 0,420   | 133,33<br>0,00       | 56,00<br>0,00                 |
| 93 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  | 0,420   | 1 268,48<br>727,31   | 532,76<br>305,47              |
| 94 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  | 0,420   | 7 290,05<br>397,24   | 3 061,82<br>166,84            |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |         |                      | 18 796,06                     |
|    |         | <b>Total Montarea podetului tubular km 0+1050<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |         |                      | <b>18 796,06<br/>3 111,95</b> |
|    |         | <b>2.9. Saparea rgilei de evacuare a apelor L=1507 m.l.</b>   |        |         |                      |                               |
| 95 | DI95    | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II   | 100 m3 | 7,000   | 8 180,31<br>3 062,80 | 57 262,18<br>21 439,60        |
| 96 | TsI50A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t      | 980,000 | 29,58<br>0,00        | 28 983,50<br>0,00             |
|    |         | <i>Total</i>  | lei    |         |                      | 86 245,68                     |

| 1   | 2       | 3  | 4         | 5         | 6                      | 7                                  |
|-----|---------|--|-----------|-----------|------------------------|------------------------------------|
|     |         | <b>Total Saparea rgilei de evacuare a apelor L=1507 m.l. Inklusiv salariu</b>  |           |           |                        | <b>86 245,68<br/>21 439,60</b>     |
|     |         | <i>Total</i>   | lei       |           |                        | 271 222,76                         |
|     |         | <b>Total Reparatia drumului local L17.1, Drum de acces spre s. Trebisauti. Inklusiv salariu</b>  |           |           |                        | <b>271 222,76<br/>51 808,76</b>    |
|     |         | <b>3. Reparatia drumului local L16 M5, Drum de acces spre or. Briceni.</b>   |           |           |                        |                                    |
|     |         | <b>3.1. Executaera chiuvet L=780 m.l. (0,6*0,4)</b>  |           |           |                        |                                    |
| 97  | DI95    | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II  | 100<br>m3 | 6,780     | 8 180,04<br>3 062,80   | 55 460,69<br>20 765,78             |
| 98  | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km  | t         | 950,000   | 16,25<br>0,00          | 15 437,50<br>0,00                  |
| 99  | TsE01B  | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu  | 100m2     | 19,970    | 675,43<br>675,43       | 13 488,41<br>13 488,41             |
| 100 | DI130   | Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm   | 100m2     | 19,970    | 50 599,25<br>13 178,12 | 1 010 466,98<br>263 167,06         |
| 101 | DI131   | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130  | 100m2     | -19,970   | 2 881,87<br>652,87     | -57 550,86<br>-13 037,86           |
|     |         | <i>Total</i>   | lei       |           |                        | 1 037 302,72                       |
|     |         | <b>Total Executaera chiuvet L=780 m.l. (0,6*0,4) Inklusiv salariu</b>  |           |           |                        | <b>1 037 302,72<br/>284 383,39</b> |
|     |         | <b>3.2. Consolidarea acostamentului cu piatra</b>  |           |           |                        |                                    |
| 102 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100<br>m3 | 0,970     | 1 683,98<br>0,00       | 1 633,46<br>0,00                   |
| 103 | TsI50A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km  | t         | 136,410   | 16,25<br>0,00          | 2 216,50<br>0,00                   |
| 104 | DI115   | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm  | m2        | 1 218,000 | 39,63<br>2,55          | 48 267,47<br>3 111,97              |
|     |         | <i>Total</i>   | lei       |           |                        | 52 117,43                          |
|     |         | <b>Total Consolidarea acostamentului cu piatra Inklusiv salariu</b>  |           |           |                        | <b>52 117,43<br/>3 111,97</b>      |

| 1   | 2      | 3  | 4     | 5         | 6                  | 7                                  |
|-----|--------|--|-------|-----------|--------------------|------------------------------------|
|     |        | <i>Total</i>   | lei   |           |                    | 1 089 420,15                       |
|     |        | <b>Total Reparatia drumului local L16 M5,Drum de acces spre or. Briceni. Inclusiv salariu</b>  |       |           |                    | <b>1 089 420,15<br/>287 495,36</b> |
|     |        | <b>4. Reparatia drumului local L26 Beleavinti-Balasinesti-Pererita</b>   |       |           |                    |                                    |
|     |        | <b>4.1. L26 Beleavinti-Balasinesti-Pererita</b>  |       |           |                    |                                    |
| 105 | DI118  | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (cu punerea in cordon fiind utilizat la consolidarea acostamentului)  | m3    | 181,440   | 32,49<br>11,53     | 5 894,57<br>2 091,57               |
| 106 | DH02B  | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea  | 100m2 | 36,000    | 92,36<br>0,00      | 3 325,00<br>0,00                   |
| 107 | DA12B  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=12 cm   | m3    | 518,400   | 513,57<br>48,36    | 266 236,00<br>25 069,82            |
| 108 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)   | t     | 1,060     | 12 687,26<br>0,00  | 13 448,50<br>0,00                  |
| 109 | DB19G  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)   | m2    | 3 600,000 | 257,93<br>4,84     | 928 535,40<br>17 409,60            |
| 110 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)   | t     | 1,060     | 12 687,26<br>0,00  | 13 448,50<br>0,00                  |
| 111 | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)   | m2    | 3 600,000 | 189,73<br>4,03     | 683 040,60<br>14 508,00            |
| 112 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nevelarea materialului din cordon de la decapare) | 100m2 | 14,400    | 132,22<br>0,00     | 1 904,00<br>0,00                   |
| 113 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala   | 100m2 | 14,400    | 1 273,11<br>727,81 | 18 332,74<br>10 480,42             |

| 1   | 2      | 3   | 4     | 5         | 6                  | 7                                 |
|-----|--------|---|-------|-----------|--------------------|-----------------------------------|
|     |        | si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv  |       |           |                    |                                   |
| 114 | DI115  | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm   | m2    | 1 440,000 | 39,62<br>2,56      | 57 058,21<br>3 679,39             |
| 115 | TsC17B | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II  | 100 m | 20,000    | 803,63<br>138,63   | 16 072,64<br>2 772,64             |
|     |        | <i>Total</i>  | lei   |           |                    | 2 007 296,16                      |
|     |        | <b>Total L26 Beleavinti-Balasinesti-Pererita<br/>Inclusiv salariu</b>   |       |           |                    | <b>2 007 296,16<br/>76 011,44</b> |
|     |        | <b>4.2. 5 accese la d/a L26</b>   |       |           |                    |                                   |
| 116 | DH02B  | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea   | 100m2 | 3,000     | 93,33<br>0,00      | 280,00<br>0,00                    |
| 117 | DI134  | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2 | 3,000     | 7 292,42<br>398,16 | 21 877,27<br>1 194,49             |
|     |        | <i>Total</i>  | lei   |           |                    | 22 157,27                         |
|     |        | <b>Total 5 accese la d/a L26<br/>Inclusiv salariu</b>   |       |           |                    | <b>22 157,27<br/>1 194,49</b>     |
|     |        | <i>Total</i>  | lei   |           |                    | 2 029 453,43                      |
|     |        | <b>Total Reparatia drumului local L26 Beleavinti-Balasinesti-Pererita<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |           |                    | <b>2 029 453,43<br/>77 205,93</b> |
|     |        | <b>5. Constructia pasarelei pietonale de d/a L29, Drum de acces spre s. Larga</b>   |       |           |                    |                                   |
| 118 | CL26A  | Rame metalice gata confectionate  | kg    | 1 140,000 | 60,88<br>9,67      | 69 400,18<br>11 026,08            |
| 119 | IzD10A | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t     | 1,140     | 1 827,15<br>518,95 | 2 082,95<br>591,60                |
|     |        | <i>Total</i>  | lei   |           |                    | 71 483,13                         |
|     |        | <b>Total Constructia pasarelei pietonale de d/a L29, Drum de</b>  |       |           |                    | <b>71 483,13<br/>11 617,68</b>    |

| 1   | 2       | 3  | 4      | 5       | 6                    | 7                                 |
|-----|---------|--|--------|---------|----------------------|-----------------------------------|
|     |         | <b>acces spre s. Larga<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |         |                      |                                   |
|     |         | <b>6. Reparatia drumului local si a<br/>trotuarului L35 Lipcani-Stata<br/>Lipcani</b>  |        |         |                      |                                   |
|     |         | <b>6.1. Drum local</b>   |        |         |                      |                                   |
| 120 | DI158D  | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm   | m2     | 397,000 | 378,98<br>32,24      | 150 453,83<br>12 799,28           |
| 121 | DI106   | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie   | 100m2  | 48,000  | 8,00<br>0,00         | 384,00<br>0,00                    |
| 122 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)                                     | t      | 1,920   | 12 723,44<br>0,00    | 24 429,00<br>0,00                 |
| 123 | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5,0cm, S=4800 m2                   | t      | 580,800 | 2 012,45<br>16,93    | 1 168 829,58<br>9 830,78          |
| 124 | DF54C   | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder  | 1 km   | 1,060   | 402,83<br>0,00       | 427,00<br>0,00                    |
| 125 | DI95    | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II  | 100 m3 | 1,940   | 8 182,19<br>3 062,80 | 15 873,45<br>5 941,83             |
| 126 | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km  | t      | 310,430 | 24,70<br>0,00        | 7 666,75<br>0,00                  |
| 127 | DI115   | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm  | m2     | 530,000 | 39,62<br>2,55        | 21 000,02<br>1 354,08             |
|     |         | <i>Total</i>   | lei    |         |                      | 1 389 063,63                      |
|     |         | <b>Total Drum local<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |         |                      | <b>1 389 063,63<br/>29 925,97</b> |
|     |         | <b>6.2. Trotuarul L=660m</b>   |        |         |                      |                                   |
| 128 | DC04B   | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri   | m      | 660,000 | 79,96<br>23,37       | 52 770,96<br>15 426,84            |
| 129 | DG04B   | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton   | m      | 650,000 | 25,79<br>25,79       | 16 764,80<br>16 764,80            |
| 130 | DG05A   | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice                               | m2     | 320,000 | 43,52<br>43,52       | 13 927,68<br>13 927,68            |
| 131 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. | 100 m3 | 0,900   | 1 548,40<br>0,00     | 1 393,56<br>0,00                  |

| 1   | 2       | 3   | 4     | 5        | 6                | 7                                  |
|-----|---------|---|-------|----------|------------------|------------------------------------|
| 132 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3    | 4,500    | 41,91<br>41,91   | 188,60<br>188,60                   |
| 133 | TsI50A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km   | t     | 151,200  | 20,81<br>0,00    | 3 146,00<br>0,00                   |
| 134 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3    | 21,000   | 499,68<br>79,79  | 10 493,24<br>1 675,67              |
| 135 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm   | m     | 660,000  | 276,05<br>47,55  | 182 191,84<br>31 385,64            |
| 136 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm   | m     | 660,000  | 212,34<br>24,18  | 140 145,84<br>15 958,80            |
| 137 | DI111   | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (h-8cm)  | m2    | 792,000  | 69,56<br>20,63   | 55 089,31<br>16 341,65             |
| 138 | DI112   | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111   | m2    | -792,000 | 9,90<br>4,35     | -7 839,45<br>-3 447,26             |
| 139 | DE17A   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat dr. 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm  | m2    | 792,000  | 290,41<br>48,04  | 230 007,90<br>38 045,62            |
| 140 | TsE01B  | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu   | 100m2 | 4,900    | 675,40<br>675,40 | 3 309,44<br>3 309,44               |
| 141 | DB16A   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala   | m2    | 42,000   | 252,65<br>12,90  | 10 611,35<br>541,63                |
|     |         | <i>Total</i>  | lei   |          |                  | 712 201,07                         |
|     |         | <b>Total Trotuarul L=660m<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |          |                  | <b>712 201,07<br/>150 119,11</b>   |
|     |         | <i>Total</i>  | lei   |          |                  | 2 101 264,70                       |
|     |         | <b>Total Reparatia drumului local si a trotuarului L35 Lipcani-Stata Lipcani</b>  |       |          |                  | <b>2 101 264,70<br/>180 045,08</b> |

| 1   | 2       | 3   | 4     | 5         | 6                 | 7                                     |
|-----|---------|---|-------|-----------|-------------------|---------------------------------------|
|     |         | <b>Inclusiv salariu</b>   |       |           |                   |                                       |
|     |         | <b>7. Executarea trecerilor de pietoni suprainaltate (L25-2buc; L28-1buc; L15-1buc; L18-1buc; L35-1buc.)</b>  |       |           |                   |                                       |
| 142 | DI141A  | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)                               | m2    | 252,000   | 5,03<br>4,03      | 1 267,56<br>1 015,56                  |
| 143 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)  | t     | 0,078     | 12 641,03<br>0,00 | 986,00<br>0,00                        |
| 144 | DB16C   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (Resursele: Nisip bituma, Otel patrat lam.cald lt=30 mm - se exclude ) | m2    | 252,000   | 336,89<br>16,12   | 84 895,04<br>4 062,24                 |
| 145 | RpDE10C | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Alb-Rosu)      | m2    | 252,000   | 152,87<br>48,36   | 38 522,77<br>12 186,72                |
| 146 | RpDE11A | Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial   | buc   | 84,000    | 840,68<br>117,68  | 70 616,78<br>9 884,78                 |
| 147 | RpDE11C | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat  | buc   | 132,000   | 1 033,11<br>43,52 | 136 371,05<br>5 745,17                |
|     |         | <i>Total</i>  | lei   |           |                   | 332 659,20                            |
|     |         | <b>Total Executarea trecerilor de pietoni suprainaltate (L25-2buc; L28-1buc; L15-1buc; L18-1buc; L35-1buc.)</b><br><b>Inclusiv salariu</b>  |       |           |                   | <b>332 659,20</b><br><b>32 894,47</b> |
|     |         | <b>8. Reparatia drumului local L27 Lipcani-Larga (L=530,0m; b=4,20m)</b>  |       |           |                   |                                       |
| 148 | DH02B   | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea  | 100m2 | 22,260    | 184,91<br>0,00    | 4 116,00<br>0,00                      |
| 149 | DA12B   | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=18 cm  | m3    | 400,630   | 513,58<br>48,36   | 205 753,78<br>19 374,63               |
| 150 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)  | t     | 1,780     | 12 683,43<br>0,00 | 22 576,50<br>0,00                     |
| 151 | DB19G   | Imbracaminte de beton asfaltic cu   | m2    | 2 226,000 | 257,93            | 574 158,99                            |

| 1   | 2      | 3   | 4     | 5         | 6                 | 7                                 |
|-----|--------|---|-------|-----------|-------------------|-----------------------------------|
|     |        | agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)  |       |           | 4,84              | 10 764,94                         |
| 152 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)  | t     | 0,890     | 12 753,93<br>0,00 | 11 351,00<br>0,00                 |
| 153 | DB16H  | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)  | m2    | 2 226,000 | 189,73<br>4,03    | 422 342,98<br>8 970,78            |
| 154 | DI115  | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm   | m2    | 556,500   | 39,62<br>2,55     | 22 048,38<br>1 421,78             |
|     |        | <i>Total</i>  | lei   |           |                   | 1 262 347,63                      |
|     |        | <b>Total Reparatia drumului local L27 Lipcani-Larga (L=530,0m; b=4,20m) Inklusiv salariu</b>  |       |           |                   | <b>1 262 347,63<br/>40 532,13</b> |
|     |        | <b>9. Reparatia drumului local si constructia trotuarului L25 M5 Berlinti-Cotiujeni</b><br><b>9.1. Drum local</b>   |       |           |                   |                                   |
| 155 | TsE05A | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Curatirea muchiei partii carosabile de namol si murdarie cu autogreder) | 100m2 | 18,000    | 105,00<br>0,00    | 1 890,00<br>0,00                  |
| 156 | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm  | m2    | 540,000   | 328,81<br>46,99   | 177 555,58<br>25 374,49           |
| 157 | DI106  | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 | 54,000    | 8,00<br>0,00      | 432,00<br>0,00                    |
| 158 | DI107  | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminosa)   | t     | 2,160     | 12 680,56<br>0,00 | 27 390,00<br>0,00                 |
| 159 | DI133  | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5,0cm S=5400m2  | t     | 653,400   | 2 012,43<br>16,93 | 1 314 922,53<br>11 059,13         |
| 160 | DF54C  | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu  | 1 km  | 3,000     | 406,00<br>0,00    | 1 218,00<br>0,00                  |



| 1   | 2       | 3   | 4      | 5       | 6                  | 7                                 |
|-----|---------|---|--------|---------|--------------------|-----------------------------------|
|     |         | autogreder  |        |         |                    |                                   |
|     |         | <i>Total</i>  | lei    |         |                    | 1 523 408,11                      |
|     |         | <b>Total Drum local<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |         |                    | <b>1 523 408,11<br/>36 433,62</b> |
|     |         | <b>9.2. Constructia trotuarului L=165 m</b>   |        |         |                    |                                   |
| 161 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.  | 100 m3 | 0,900   | 1 548,40<br>0,00   | 1 393,56<br>0,00                  |
| 162 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor | m3     | 4,500   | 41,91<br>41,91     | 188,60<br>188,60                  |
| 163 | TsI50A2 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km   | t      | 151,200 | 20,81<br>0,00      | 3 146,00<br>0,00                  |
| 164 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     | 9,750   | 499,61<br>79,77    | 4 871,20<br>777,79                |
| 165 | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm   | m      | 160,000 | 276,05<br>47,55    | 44 167,72<br>7 608,64             |
| 166 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm   | m      | 165,000 | 212,36<br>24,18    | 35 039,20<br>3 989,70             |
| 167 | DI105   | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice   | 100 m3 | 0,200   | 1 938,20<br>902,70 | 387,64<br>180,54                  |
| 168 | AcF08A  | Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextil   | m2     | 192,000 | 52,35<br>6,45      | 10 050,82<br>1 238,02             |
| 169 | DI111   | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare  | m2     | 192,000 | 69,56<br>20,63     | 13 355,47<br>3 961,49             |
| 170 | DB16D   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm se exclude)  | m2     | 192,000 | 191,37<br>9,67     | 36 743,67<br>1 857,02             |
| 171 | TsE01B  | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu   | 100m2  | 2,000   | 675,43<br>675,43   | 1 350,86<br>1 350,86              |
| 172 | DI158C  | FFrezarea si plombarea gropilor la  | m2     | 18,000  | 278,42             | 5 011,58                          |

| 1 | 2 | 3   | 4   | 5 | 6     | 7                                 |
|---|---|---|-----|---|-------|-----------------------------------|
|   |   | imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm  |     |   | 23,28 | 419,12                            |
|   |   | <i>Total</i>  | lei |   |       | 155 706,32                        |
|   |   | <b>Total Constructia trotuarului L=165 m<br/>Inclusiv salariu</b>   |     |   |       | <b>155 706,32<br/>21 571,78</b>   |
|   |   | <i>Total</i>  | lei |   |       | 1 679 114,43                      |
|   |   | <b>Total Reparatia drumului local si constructia trotuarului L25 M5<br/>Berlinti-Cotiujeni<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |       | <b>1 679 114,43<br/>58 005,40</b> |

|  |  |                                   |        |                                     |
|--|--|-----------------------------------|--------|-------------------------------------|
|  |  | Total                             | lei    | 10 760 137,49                       |
|  |  | CASM                              | 24 %   | 187 888,82                          |
|  |  | Total                             |        | 10 948 026,31                       |
|  |  | Cheltuieli de regie               | 14,5 % | 1 587 463,81                        |
|  |  | Total                             |        | 12 535 490,12                       |
|  |  | Beneficiu                         | 4 %    | 501 419,60                          |
|  |  | Total                             |        | 13 036 909,72                       |
|  |  | TVA                               | 20 %   | 2 607 381,94                        |
|  |  | <b>Total<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>15 644 291,66<br/>782 870,09</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumurilor locale din raionul Briceni anul 2024

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |

### Manopera :

|     |                |                       |      |          |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 217,44   | 80,60 | 17 525,66         |
| 2.  | 7123011000200  | Betonist              | h-om | 34,32    | 80,60 | 2 766,19          |
| 3.  | 71230110200    | Betonist              | h-om | 13,08    | 80,60 | 1 054,25          |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 4,33     | 80,60 | 349,00            |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 125,80   | 80,60 | 10 139,48         |
| 6.  | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 1 520,24 | 80,60 | 122 531,34        |
| 7.  | 7129040010110  | Asfaltator            | h-om | 1 561,30 | 80,60 | 125 840,78        |
| 8.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 15,36    | 80,60 | 1 238,02          |
| 9.  | 7141020013400  | Vopsitor industrial   | h-om | 37,58    | 80,60 | 3 028,94          |
| 10. | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 125,40   | 80,60 | 10 107,24         |
| 11. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 1 085,27 | 80,60 | 87 472,68         |
| 12. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 33,09    | 80,60 | 2 667,05          |
| 13. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 267,03   | 80,60 | 21 522,63         |
| 14. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 4 672,79 | 80,60 | 376 626,83        |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>782 870,09</b> |

### Materiale:

|     |                 |   |    |          |          |              |
|-----|-----------------|---|----|----------|----------|--------------|
| 1.  | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                | kg | 22,80    | 87,90    | 2 004,12     |
| 2.  | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari    | t  | 821,47   | 1 700,00 | 1 396 499,00 |
| 3.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t  | 612,48   | 1 880,00 | 1 151 462,40 |
| 4.  | 11202062010361  | Savura  | m3 | 6,09     | 136,50   | 831,29       |
| 5.  | 1411122201645   | Piatra sparta 5-10 mm                                   | m3 | 6,09     | 228,25   | 1 390,01     |
| 6.  | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm    | m3 | 186,57   | 218,83   | 40 827,11    |
| 7.  | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm                                  | m3 | 845,06   | 243,20   | 205 518,59   |
| 8.  | 1411122201661   | Piatra sparta 20-70 mm                                  | m3 | 115,12   | 222,20   | 25 579,68    |
| 9.  | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm    | m3 | 1 120,30 | 222,20   | 248 930,66   |
| 10. | 1411122201752   | Piatra sparta   | m3 | 50,77    | 218,83   | 11 110,02    |
| 11. | 14111222017521  | Piatra sparta 10-20                                     | m3 | 9,13     | 218,83   | 1 997,90     |
| 12. | 1421102200000   | Nisip bitumat   | t  | 0,25     | 1 880,00 | 470,00       |
| 13. | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm       | m3 | 9,04     | 620,43   | 5 608,69     |
| 14. | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)    | m3 | 3,96     | 620,43   | 2 456,90     |
| 15. | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)      | m3 | 30,10    | 620,43   | 18 674,94    |
| 16. | 14221022055070  | Beton asfaltic, BA-16                                   | t  | 2 089,79 | 1 880,00 | 3 928 805,20 |
| 17. | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina      | t  | 199,39   | 1 880,00 | 374 853,20   |
| 18. | 1711317306661   | Bumbac de sters   | kg | 1,11     | 15,00    | 16,65        |
| 19. | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                | m3 | 0,19     | 5 000,00 | 950,00       |
| 20. | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                   | m3 | 4,62     | 5 000,00 | 23 100,00    |
| 21. | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                     | m3 | 0,19     | 5 000,00 | 950,00       |
| 22. | 2030132947000   | Rama metalica gata confectionata                        | kg | 1 140,00 | 48,50    | 55 290,00    |
| 23. | 2320166200676   | White spirit  | kg | 2,22     | 65,00    | 144,30       |
| 24. | 2320187315789   | Decofrol  | kg | 10,41    | 80,00    | 832,80       |

|     |                     |  |     |           |           |                    |
|-----|---------------------|--|-----|-----------|-----------|--------------------|
| 25. | 23203226000361      | Bitum pt. hidroizolatii  | t   | 0,56      | 13 500,00 | 7 560,00           |
| 26. | 23203226000401      | Bitum (Emulsie bituminoasa)  | t   | 12,05     | 12 250,00 | 147 612,50         |
| 27. | 23203226000401<br>1 | Bitum  | t   | 4,94      | 13 900,00 | 68 666,00          |
| 28. | 23203226001101      | Bitum  | t   | 0,94      | 13 900,00 | 13 066,00          |
| 29. | 2430116100000       | Email clorcauciuc  | kg  | 8,89      | 105,00    | 933,45             |
| 30. | 2430116103220       | Vopsea alba V-101-1  | kg  | 181,44    | 75,00     | 13 608,00          |
| 31. | 2430126103294       | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                 | kg  | 5,70      | 100,00    | 570,00             |
| 32. | 2430226100814       | Grund miniu de plumb G 355-6   | kg  | 4,45      | 80,00     | 356,00             |
| 33. | 2430226109418       | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9                      | kg  | 88,20     | 65,00     | 5 733,00           |
| 34. | 2430226109420       | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                     | kg  | 0,63      | 65,00     | 40,95              |
| 35. | 2513206629274       | Placi din cauciuc 5 mm   | kg  | 28,73     | 35,00     | 1 005,55           |
| 36. | 2615107326106       | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie) | buc | 132,00    | 973,00    | 128 436,00         |
| 37. | 2651122100024       | Ciment portland P 40 saci S388   | kg  | 3 235,90  | 2,30      | 7 442,57           |
| 38. | 2651122100027       | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                              | kg  | 1 267,20  | 2,30      | 2 914,56           |
| 39. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                            | kg  | 22,80     | 3,50      | 79,80              |
| 40. | 2651122100442       | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                | kg  | 10 454,40 | 2,30      | 24 045,12          |
| 41. | 266112800655        | Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm                               | m2  | 803,88    | 177,00    | 142 286,76         |
| 42. | 2663102100000       | Beton  | m3  | 293,73    | 1 800,00  | 528 714,00         |
| 43. | 2663102100001       | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3  | 84,90     | 1 800,00  | 152 820,00         |
| 44. | 2663102101000       | Beton gata preparat marca  | m3  | 13,88     | 1 800,00  | 24 984,00          |
| 45. | 2666122800285       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200                | m   | 824,10    | 135,00    | 111 253,50         |
| 46. | 2666122800325       | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2             | m   | 829,12    | 97,00     | 80 424,64          |
| 47. | 2666122800561       | Tuburi din beton armat   | m3  | 3,50      | 6 500,00  | 22 750,00          |
| 48. | 26661228005611      | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m                                    | m3  | 5,46      | 6 500,00  | 35 490,00          |
| 49. | 2681116002000       | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                        | buc | 2,31      | 1 200,00  | 2 772,00           |
| 50. | 26821122056811      | Azbest crisolitic cal. II fulgi  | t   | 0,21      | 1 000,00  | 210,00             |
| 51. | 2682122601626       | Carton bitumat CI-400(Geocom PES)geotextil                               | m2  | 195,84    | 45,00     | 8 812,80           |
| 52. | 271060200100        | Otel beton   | kg  | 218,13    | 18,90     | 4 122,66           |
| 53. | 2710603420379       | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg  | 0,59      | 23,60     | 13,92              |
| 54. | 2734113803233       | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg  | 13,01     | 32,00     | 416,32             |
| 55. | 2746133803141       | Sirma moale obisnuita D=1 mm   | kg  | 3,29      | 32,00     | 105,28             |
| 56. | 2811106301795       | Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)                  | buc | 84,00     | 543,00    | 45 612,00          |
| 57. | 2873122000751       | Piese forjate  | kg  | 925,61    | 23,00     | 21 289,03          |
| 58. | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                               | kg  | 21,69     | 30,00     | 650,70             |
| 59. | 2873155901200       | Electrozi pentru sudura  | kg  | 5,70      | 70,83     | 403,73             |
| 60. | 2874115804668       | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8                       | buc | 264,00    | 1,50      | 396,00             |
| 61. | 2874115826423       | Surub hexagonal M-6x30 mm  | buc | 528,00    | 1,50      | 792,00             |
| 62. | 2874115842685       | Piulita hexag. M8  | buc | 264,00    | 0,50      | 132,00             |
| 63. | 2874115883030       | Saiba prec. plata pt. met M 6  | kg  | 5,28      | 76,50     | 403,92             |
| 64. | 2874125881230       | Saiba plata M 8  | kg  | 2,64      | 76,50     | 201,96             |
| 65. | 2874135840405       | Piulite uzuale hexagonale M 6  | buc | 528,00    | 0,50      | 264,00             |
| 66. | 2881116002701       | Disc pentru taiat placi  | buc | 15,84     | 100,00    | 1 584,00           |
| 67. | 4011106202741       | Energie electrica  | kw  | 9,12      | 2,90      | 26,45              |
| 68. | 4029050             | Mortar de ciment   | m3  | 0,90      | 1 125,00  | 1 012,50           |
| 69. | 4100116202806       | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                 | m3  | 255,36    | 23,30     | 5 949,92           |
| 70. | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane  | m3  | 8,76      | 23,30     | 204,14             |
| 71. | 4100126202818       | Apa  | m3  | 4,42      | 23,30     | 102,97             |
|     |                     | <b>Total materiale de constructii</b>                                    |     |           |           | <b>9 114 574,1</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |                |  |      |        |        |                   |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| 1.                                  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 18,55  | 200,00 | 3 710,00          |
| 2.                                  | 2875277410003  | Compresor manual   | h-ut | 12,60  | 20,00  | 252,00            |
| 3.                                  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 9,25   | 390,00 | 3 607,50          |
| 4.                                  | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3   | h-ut | 78,75  | 20,00  | 1 575,00          |
| 5.                                  | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 17,71  | 640,00 | 11 334,40         |
| 6.                                  | 2940340004200  | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp                       | h-ut | 12,10  | 495,00 | 5 989,50          |
| 7.                                  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm  | h-ut | 84,04  | 750,00 | 63 030,00         |
| 8.                                  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut | 3,52   | 300,00 | 1 056,00          |
| 9.                                  | 29522200003547 | Autogreder   | h-ut | 3,74   | 700,00 | 2 618,00          |
| 10.                                 | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut | 101,03 | 700,00 | 70 721,00         |
| 11.                                 | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                | h-ut | 78,60  | 435,00 | 34 191,00         |
| 12.                                 | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf  | h-ut | 20,96  | 435,00 | 9 117,60          |
| 13.                                 | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf                   | h-ut | 321,85 | 435,00 | 140 004,75        |
| 14.                                 | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut | 291,71 | 435,00 | 126 893,85        |
| 15.                                 | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut | 144,92 | 300,00 | 43 476,00         |
| 16.                                 | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro   | h-ut | 84,04  | 120,00 | 10 084,80         |
| 17.                                 | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                       | h-ut | 144,36 | 825,00 | 119 097,00        |
| 18.                                 | 2952260003000  | Excavator  | h-ut | 47,79  | 352,80 | 16 860,31         |
| 19.                                 | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                        | h-ut | 16,13  | 352,80 | 5 690,63          |
| 20.                                 | 2952260003544  | Scarificator mecanic remorcat  | h-ut | 2,50   | 56,00  | 140,00            |
| 21.                                 | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut | 2,84   | 700,00 | 1 988,00          |
| 22.                                 | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)                           | h-ut | 5,23   | 120,00 | 627,60            |
| 23.                                 | 2952270004024  | Mai pneumatic  | h-ut | 2,18   | 95,00  | 207,10            |
| 24.                                 | 2952270004033  | Topitor de bitum   | h-ut | 12,60  | 55,00  | 693,00            |
| 25.                                 | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                               | h-ut | 194,04 | 175,00 | 33 957,00         |
| 26.                                 | 29522700076111 | Distribuitor de criblura   | h-ut | 0,62   | 700,00 | 434,00            |
| 27.                                 | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp  | h-ut | 12,60  | 250,00 | 3 150,00          |
| 28.                                 | 2952500005607  | Tractor pe senile 80 cp  | h-ut | 2,50   | 250,00 | 625,00            |
| 29.                                 | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut | 197,52 | 325,00 | 64 194,00         |
| 30.                                 | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                      | h-ut | 88,07  | 320,00 | 28 182,40         |
| 31.                                 | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t  | h-ut | 157,20 | 376,50 | 59 185,80         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |  |      |        |        | <b>862 693,24</b> |

|                     |        |               |
|---------------------|--------|---------------|
| Total               | lei    | 10 760 137,49 |
| CASM                | 24 %   | 187 888,82    |
| Total               |        | 10 948 026,31 |
| Cheltuieli de regie | 14,5 % | 1 587 463,81  |
| Total               |        | 12 535 490,12 |
| Beneficiu           | 4 %    | 501 419,60    |
| Total               |        | 13 036 909,72 |
| TVA                 | 20 %   | 2 607 381,94  |

**Total****15 644 291,66**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia drumurilor locale din raionul Briceni anul 2024**      **Investitor**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|-------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |       |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia drumului local L17 R11-Bulboaca-Frontiera cu Ucraina</b>  |       |  |                      |                        |
| 1      | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Curatirea muchiei partii carosabile de namol si murdarie cu autogreder) | 100m2 |  |                      | 105,00<br>0,00         |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,1500                                 | 700,00               | 105,00                 |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 2 520,00               |
| 2      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm  | m2    |  |                      | 328,86<br>46,99        |
|        | 7129040010110               | Asfaltator  | h-om  | 0,5830                                 | 80,60                | 46,99                  |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 0,0060                                 | 23,30                | 0,14                   |
|        | 1422102205518               | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina  | t     | 0,1150                                 | 1 880,00             | 216,20                 |
|        | 23203226001101              | Bitum   | t     | 0,0006                                 | 13 900,00            | 8,30                   |
|        | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm   | h-ut  | 0,0600                                 | 750,00               | 45,00                  |
|        | 2912340002517               | Motocompresor 3 WF-3  | h-ut  | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00                   |
|        | 2952270004033               | Topitor de bitum  | h-ut  | 0,0080                                 | 55,00                | 0,44                   |
|        | 2952500005008               | Tractor pina la 80 cp   | h-ut  | 0,0080                                 | 250,00               | 2,00                   |
|        | 2952240004127               | Placa compactoare, vibro  | h-ut  | 0,0600                                 | 120,00               | 7,20                   |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,0050                                 | 320,00               | 1,60                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 203 896,16             |
| 3      | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2 |  |                      | 7,98<br>0,00           |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,0250                                 | 320,00               | 7,98                   |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 550,40                 |
| 4      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminosa)   | t     |  |                      | 12 695,29<br>0,00      |
|        | 23203226000401              | Bitum (Emulsie bituminoasa)   | t     | 1,0300                                 | 12 250,00            | 12 605,07              |
|        | 2952220000000               | Autogudronator 3500 l - 3600 l  | h-ut  | 0,3000                                 | 300,00               | 90,22                  |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 35 039,00              |
| 5      | DI133                       | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5,0cm S=6900m2  | t     |  |                      | 2 012,45<br>16,93      |
|        | 9310060019930               | Muncitor  | h-om  | 0,2100                                 | 80,60                | 16,93                  |
|        | 14221022055070              | Beton asfaltic, BA-16   | t     | 1,0100                                 | 1 880,00             | 1 898,80               |
|        | 2952240004105               | Compactor 5-6 t   | h-ut  | 0,0399                                 | 300,00               | 11,97                  |
|        | 29522400040101              | Compactor 10 t  | h-ut  | 0,1330                                 | 435,00               | 57,85                  |
|        | 2952240005100               | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp  | h-ut  | 0,0326                                 | 825,00               | 26,90                  |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 1 680 193,50           |
| 6      | DF54C                       | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder   | 1 km  |  |                      | 405,42<br>0,00         |
|        | 29522200003547              | Autogreder  | h-ut  | 0,5800                                 | 700,00               | 405,42                 |
|        |                             | <i>Total</i>  | lei   |  |                      | 973,00                 |
|        |                             | <b>2. Reparatia drumului local L17.1, Drum de acces spre s. Trebisauti.</b>   |       |  |                      |                        |

| 1  | 2              | 3  | 4      | 5      | 6         | 7                  |
|----|----------------|--|--------|--------|-----------|--------------------|
|    |                | <b>2.1. Montarea podetului tubular<br/>km 0+750</b>  |        |        |           |                    |
| 7  | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                 | 100 m3 |        |           | 1 663,14<br>0,00   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex  | h-ut   | 4,7700 | 352,80    | 1 663,14           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 116,42             |
| 8  | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km  | t      |        |           | 29,60<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut   | 0,0910 | 325,00    | 29,60              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 331,50             |
| 9  | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta  | m3     |        |           | 499,08<br>80,02    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 0,9900 | 80,60     | 80,02              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta  | m3     | 1,1500 | 218,83    | 251,66             |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3     | 0,1000 | 23,30     | 2,33               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min   | h-ut   | 0,2100 | 390,00    | 80,79              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg   | h-ut   | 0,4200 | 200,00    | 84,29              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 698,71             |
| 10 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri                       | m3     |        |           | 8 408,38<br>644,79 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 8,0000 | 80,60     | 644,79             |
|    | 26661228005611 | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m  | m3     | 1,0000 | 6 500,00  | 6 500,00           |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut   | 1,9800 | 640,00    | 1 263,59           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 6 558,54           |
| 11 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri  | m2     |        |           | 118,79<br>45,42    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 0,5640 | 80,60     | 45,42              |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii  | t      | 0,0045 | 13 500,00 | 63,08              |
|    | 4029050        | Mortar de ciment   | m3     | 0,0075 | 1 125,00  | 8,41               |
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi  | t      | 0,0016 | 1 000,00  | 1,87               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 1 271,02           |
| 12 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2     |        |           | 281,14<br>137,02   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,2500 | 80,60     | 20,15              |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om   | 1,4500 | 80,60     | 116,87             |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg     | 0,1500 | 32,00     | 4,80               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg     | 0,2500 | 30,00     | 7,50               |
|    | 2320187315789  | Decofrol   | kg     | 0,1200 | 80,00     | 9,60               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3     | 0,0020 | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3     | 0,0020 | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3     | 0,0200 | 5 000,00  | 100,00             |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 2 530,28           |
| 13 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete   | kg     |        |           | 20,98<br>1,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om   | 0,0200 | 80,60     | 1,60               |
|    | 271060200100   | Otel beton   | kg     | 1,0000 | 18,90     | 18,90              |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm   | kg     | 0,0150 | 32,00     | 0,48               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 528,74             |
| 14 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2  | m3     |        |           | 2 032,86<br>173,31 |
|    | 71230110200    | Betonist   | h-om   | 0,9500 | 80,60     | 76,39              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 1,2000 | 80,60     | 96,93              |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca  | m3     | 1,0080 | 1 800,00  | 1 811,76           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3     | 0,1000 | 23,30     | 2,29               |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)   | h-ut   | 0,3800 | 120,00    | 45,49              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |        |           | 3 110,27           |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6         | 7                  |
|----|----------------|---|--------|---------|-----------|--------------------|
| 15 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  |         |           | 133,33<br>0,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,1890  | 700,00    | 133,33             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |           | 56,00              |
| 16 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  |         |           | 1 268,48<br>727,31 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 9,0300  | 80,60     | 727,31             |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 1,0000  | 23,30     | 23,31              |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf   | h-ut   | 1,2000  | 435,00    | 517,86             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |           | 532,76             |
| 17 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |           | 7 290,05<br>397,24 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 80,60     | 397,24             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 222,20    | 4 200,64           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 218,83    | 328,24             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 228,25    | 228,24             |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 136,50    | 136,50             |
|    | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 23,30     | 69,90              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 700,00    | 33,33              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 700,00    | 183,33             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 300,00    | 335,71             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 435,00    | 1 180,71           |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 320,00    | 129,52             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 700,00    | 66,67              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |           | 3 061,82           |
|    |                | <b>2.2. Montarea podetului tubular km 0+805</b>   |        |         |           |                    |
| 18 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100 m3 |         |           | 1 663,14<br>0,00   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700  | 352,80    | 1 663,14           |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |           | 116,42             |
| 19 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t      |         |           | 29,60<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,0910  | 325,00    | 29,60              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |           | 331,50             |
| 20 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     |         |           | 499,08<br>80,02    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,9900  | 80,60     | 80,02              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta   | m3     | 1,1500  | 218,83    | 251,66             |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3     | 0,1000  | 23,30     | 2,33               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min  | h-ut   | 0,2100  | 390,00    | 80,79              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg  | h-ut   | 0,4200  | 200,00    | 84,29              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |           | 698,71             |
| 21 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3     |         |           | 8 408,38<br>644,79 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 8,0000  | 80,60     | 644,79             |
|    | 26661228005611 | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m   | m3     | 1,0000  | 6 500,00  | 6 500,00           |
|    | 2922140007000  | Macara  | h-ut   | 1,9800  | 640,00    | 1 263,59           |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |           | 6 558,54           |
| 22 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2     |         |           | 118,79<br>45,42    |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 0,5640  | 80,60     | 45,42              |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii   | t      | 0,0045  | 13 500,00 | 63,08              |
|    | 4029050        | Mortar de ciment  | m3     | 0,0075  | 1 125,00  | 8,41               |



| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|---|--------|---------|----------|--------------------|
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi   | t      | 0,0016  | 1 000,00 | 1,87               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 1 271,02           |
| 23 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2     |         |          | 281,14<br>137,02   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,2500  | 80,60    | 20,15              |
|    | 71240100107001 | Dulgher   | h-om   | 1,4500  | 80,60    | 116,87             |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg     | 0,1500  | 32,00    | 4,80               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg     | 0,2500  | 30,00    | 7,50               |
|    | 2320187315789  | Decofrol  | kg     | 0,1200  | 80,00    | 9,60               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase  | m3     | 0,0020  | 5 000,00 | 11,11              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3     | 0,0020  | 5 000,00 | 11,11              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3     | 0,0200  | 5 000,00 | 100,00             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 2 530,28           |
| 24 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg     |         |          | 20,98<br>1,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om   | 0,0200  | 80,60    | 1,60               |
|    | 271060200100   | Otel beton  | kg     | 1,0000  | 18,90    | 18,90              |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm  | kg     | 0,0150  | 32,00    | 0,48               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 528,74             |
| 25 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2   | m3     |         |          | 2 032,86<br>173,31 |
|    | 71230110200    | Betonist  | h-om   | 0,9500  | 80,60    | 76,39              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 1,2000  | 80,60    | 96,93              |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca   | m3     | 1,0080  | 1 800,00 | 1 811,76           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,1000  | 23,30    | 2,29               |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)  | h-ut   | 0,3800  | 120,00   | 45,49              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 3 110,27           |
| 26 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  |         |          | 133,33<br>0,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,1890  | 700,00   | 133,33             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 56,00              |
| 27 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  |         |          | 1 268,48<br>727,31 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 9,0300  | 80,60    | 727,31             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 1,0000  | 23,30    | 23,31              |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf   | h-ut   | 1,2000  | 435,00   | 517,86             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 532,76             |
| 28 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |          | 7 290,05<br>397,24 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 80,60    | 397,24             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 222,20   | 4 200,64           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 218,83   | 328,24             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 228,25   | 228,24             |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 136,50   | 136,50             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 23,30    | 69,90              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 700,00   | 33,33              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 700,00   | 183,33             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 300,00   | 335,71             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 435,00   | 1 180,71           |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 320,00   | 129,52             |
|    | 29522700076111 | Distribuitoare de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 700,00   | 66,67              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 3 061,82           |
|    |                | <b>2.3. Montarea podetului tubular cu d=1,0m L=10,m km 0+1.070</b>  |        |         |          |                    |
| 29 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100 m3 |         |          | 1 685,59<br>0,00   |

| 1  | 2              | 3   | 4     | 5      | 6         | 7         |
|----|----------------|---|-------|--------|-----------|-----------|
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut  | 4,7700 | 352,80    | 1 685,59  |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 455,11    |
| 30 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t     |        |           | 29,57     |
|    |                |   |       |        |           | 0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut  | 0,0910 | 325,00    | 29,57     |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 1 277,25  |
| 31 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3    |        |           | 499,91    |
|    |                |   |       |        |           | 79,71     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,9900 | 80,60     | 79,71     |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta   | m3    | 1,1500 | 218,83    | 251,66    |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3    | 0,1000 | 23,30     | 2,33      |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min  | h-ut  | 0,2100 | 390,00    | 82,33     |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg  | h-ut  | 0,4200 | 200,00    | 83,89     |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 1 799,69  |
| 32 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m lungimea de 10,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri   | m3    |        |           | 8 412,00  |
|    |                |   |       |        |           | 644,80    |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 8,0000 | 80,60     | 644,80    |
|    | 2666122800561  | Tuburi din beton armat  | m3    | 1,0000 | 6 500,00  | 6 500,00  |
|    | 2922140007000  | Macara  | h-ut  | 1,9800 | 640,00    | 1 267,20  |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 29 442,00 |
| 33 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2    |        |           | 119,57    |
|    |                |   |       |        |           | 45,46     |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 0,5640 | 80,60     | 45,46     |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii   | t     | 0,0045 | 13 500,00 | 63,91     |
|    | 4029050        | Mortar de ciment  | m3    | 0,0075 | 1 125,00  | 8,62      |
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi   | t     | 0,0016 | 1 000,00  | 1,58      |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 5 304,11  |
| 34 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                                | m2    |        |           | 280,96    |
|    |                |   |       |        |           | 137,01    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,2500 | 80,60     | 20,15     |
|    | 71240100107001 | Dulgher   | h-om  | 1,4500 | 80,60     | 116,86    |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg    | 0,1500 | 32,00     | 4,79      |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg    | 0,2500 | 30,00     | 7,50      |
|    | 2320187315789  | Decofrol  | kg    | 0,1200 | 80,00     | 9,60      |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase  | m3    | 0,0020 | 5 000,00  | 10,52     |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3    | 0,0020 | 5 000,00  | 10,52     |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3    | 0,0200 | 5 000,00  | 101,01    |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 6 675,55  |
| 35 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg    |        |           | 20,99     |
|    |                |   |       |        |           | 1,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om  | 0,0200 | 80,60     | 1,60      |
|    | 271060200100   | Otel beton  | kg    | 1,0000 | 18,90     | 18,90     |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm  | kg    | 0,0150 | 32,00     | 0,48      |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 875,76    |
| 36 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri   | m3    |        |           | 2 033,12  |
|    |                |   |       |        |           | 173,50    |
|    | 71230110200    | Betonist  | h-om  | 0,9500 | 80,60     | 76,68     |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 1,2000 | 80,60     | 96,82     |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca   | m3    | 1,0080 | 1 800,00  | 1 811,69  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,1000 | 23,30     | 2,34      |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)  | h-ut  | 0,3800 | 120,00    | 45,58     |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 6 262,00  |
| 37 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II | 100m2 |        |           | 140,00    |
|    |                |   |       |        |           | 0,00      |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,1890 | 700,00    | 140,00    |
|    |                | Total   | lei   |        |           | 21,00     |
| 38 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea  | 100m2 |        |           | 1 270,73  |

| 1  | 2              | 3  | 4      | 5       | 6         | 7                  |
|----|----------------|--|--------|---------|-----------|--------------------|
|    |                | asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv |        |         |           | 725,40             |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 9,0300  | 80,60     | 725,40             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 1,0000  | 23,30     | 23,33              |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf  | h-ut   | 1,2000  | 435,00    | 522,00             |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 190,61             |
| 39 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  |         |           | 7 343,87<br>397,60 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 4,9400  | 80,60     | 397,60             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000 | 222,20    | 4 207,00           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,5000  | 218,83    | 320,93             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm  | m3     | 1,0000  | 228,25    | 228,27             |
|    | 11202062010361 | Savura   | m3     | 1,0000  | 136,50    | 136,53             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 3,0000  | 23,30     | 69,87              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0420  | 700,00    | 46,67              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe semile 79 kW   | h-ut   | 0,2580  | 700,00    | 186,67             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 1,1200  | 300,00    | 340,00             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut   | 2,7100  | 435,00    | 1 189,00           |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,4140  | 320,00    | 128,00             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura   | h-ut   | 0,1060  | 700,00    | 93,33              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 1 101,58           |
|    |                | <b>2.4. Montarea podetului tubular km 0+810</b>  |        |         |           |                    |
| 40 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                                 | 100 m3 |         |           | 1 663,14<br>0,00   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex  | h-ut   | 4,7700  | 352,80    | 1 663,14           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 116,42             |
| 41 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km  | t      |         |           | 29,60<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut   | 0,0910  | 325,00    | 29,60              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 331,50             |
| 42 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta  | m3     |         |           | 499,08<br>80,02    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 0,9900  | 80,60     | 80,02              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta  | m3     | 1,1500  | 218,83    | 251,66             |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3     | 0,1000  | 23,30     | 2,33               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min   | h-ut   | 0,2100  | 390,00    | 80,79              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg   | h-ut   | 0,4200  | 200,00    | 84,29              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 698,71             |
| 43 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleurii pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri   | m3     |         |           | 8 408,38<br>644,79 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 8,0000  | 80,60     | 644,79             |
|    | 26661228005611 | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m  | m3     | 1,0000  | 6 500,00  | 6 500,00           |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut   | 1,9800  | 640,00    | 1 263,59           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 6 558,54           |
| 44 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri  | m2     |         |           | 118,79<br>45,42    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 0,5640  | 80,60     | 45,42              |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii  | t      | 0,0045  | 13 500,00 | 63,08              |
|    | 4029050        | Mortar de ciment   | m3     | 0,0075  | 1 125,00  | 8,41               |
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi  | t      | 0,0016  | 1 000,00  | 1,87               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 1 271,02           |
| 45 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                 | m2     |         |           | 281,14<br>137,02   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,2500  | 80,60     | 20,15              |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om   | 1,4500  | 80,60     | 116,87             |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6        | 7        |
|----|----------------|---|--------|---------|----------|----------|
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg     | 0,1500  | 32,00    | 4,80     |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg     | 0,2500  | 30,00    | 7,50     |
|    | 2320187315789  | Decofrol  | kg     | 0,1200  | 80,00    | 9,60     |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase  | m3     | 0,0020  | 5 000,00 | 11,11    |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3     | 0,0020  | 5 000,00 | 11,11    |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3     | 0,0200  | 5 000,00 | 100,00   |
|    |                | Total   | lei    |         |          | 2 530,28 |
| 46 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg     |         |          | 20,98    |
|    |                |   |        |         |          | 1,60     |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om   | 0,0200  | 80,60    | 1,60     |
|    | 271060200100   | Otel beton  | kg     | 1,0000  | 18,90    | 18,90    |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm  | kg     | 0,0150  | 32,00    | 0,48     |
|    |                | Total   | lei    |         |          | 528,74   |
| 47 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2   | m3     |         |          | 2 032,86 |
|    |                |   |        |         |          | 173,31   |
|    | 71230110200    | Betonist  | h-om   | 0,9500  | 80,60    | 76,39    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 1,2000  | 80,60    | 96,93    |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca   | m3     | 1,0080  | 1 800,00 | 1 811,76 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,1000  | 23,30    | 2,29     |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)  | h-ut   | 0,3800  | 120,00   | 45,49    |
|    |                | Total   | lei    |         |          | 3 110,27 |
| 48 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  |         |          | 133,33   |
|    |                |   |        |         |          | 0,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,1890  | 700,00   | 133,33   |
|    |                | Total   | lei    |         |          | 56,00    |
| 49 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  |         |          | 1 268,48 |
|    |                |   |        |         |          | 727,31   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 9,0300  | 80,60    | 727,31   |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 1,0000  | 23,30    | 23,31    |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf   | h-ut   | 1,2000  | 435,00   | 517,86   |
|    |                | Total   | lei    |         |          | 532,76   |
| 50 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |          | 7 290,05 |
|    |                |   |        |         |          | 397,24   |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 80,60    | 397,24   |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 222,20   | 4 200,64 |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 218,83   | 328,24   |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 228,25   | 228,24   |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 136,50   | 136,50   |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 23,30    | 69,90    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 700,00   | 33,33    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 700,00   | 183,33   |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 300,00   | 335,71   |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 435,00   | 1 180,71 |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 320,00   | 129,52   |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 700,00   | 66,67    |
|    |                | Total   | lei    |         |          | 3 061,82 |
|    |                | <b>2.5. Montarea podetului tubular km 0+875</b>   |        |         |          |          |
| 51 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100 m3 |         |          | 1 663,14 |
|    |                |   |        |         |          | 0,00     |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700  | 352,80   | 1 663,14 |
|    |                | Total   | lei    |         |          | 116,42   |
| 52 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t      |         |          | 29,60    |
|    |                |   |        |         |          | 0,00     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,0910  | 325,00   | 29,60    |

| 1  | 2              | 3   | 4     | 5      | 6         | 7                  |
|----|----------------|---|-------|--------|-----------|--------------------|
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 331,50             |
| 53 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3    |        |           | 499,08<br>80,02    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 0,9900 | 80,60     | 80,02              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta   | m3    | 1,1500 | 218,83    | 251,66             |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3    | 0,1000 | 23,30     | 2,33               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min  | h-ut  | 0,2100 | 390,00    | 80,79              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg  | h-ut  | 0,4200 | 200,00    | 84,29              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 698,71             |
| 54 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3    |        |           | 8 408,38<br>644,79 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 8,0000 | 80,60     | 644,79             |
|    | 26661228005611 | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m   | m3    | 1,0000 | 6 500,00  | 6 500,00           |
|    | 2922140007000  | Macara  | h-ut  | 1,9800 | 640,00    | 1 263,59           |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 6 558,54           |
| 55 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2    |        |           | 118,79<br>45,42    |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 0,5640 | 80,60     | 45,42              |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii   | t     | 0,0045 | 13 500,00 | 63,08              |
|    | 4029050        | Mortar de ciment  | m3    | 0,0075 | 1 125,00  | 8,41               |
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi   | t     | 0,0016 | 1 000,00  | 1,87               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 1 271,02           |
| 56 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2    |        |           | 281,14<br>137,02   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,2500 | 80,60     | 20,15              |
|    | 71240100107001 | Dulgher   | h-om  | 1,4500 | 80,60     | 116,87             |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg    | 0,1500 | 32,00     | 4,80               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg    | 0,2500 | 30,00     | 7,50               |
|    | 2320187315789  | Decofrol  | kg    | 0,1200 | 80,00     | 9,60               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase  | m3    | 0,0020 | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3    | 0,0020 | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3    | 0,0200 | 5 000,00  | 100,00             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 2 530,28           |
| 57 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg    |        |           | 20,98<br>1,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om  | 0,0200 | 80,60     | 1,60               |
|    | 271060200100   | Otel beton  | kg    | 1,0000 | 18,90     | 18,90              |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm  | kg    | 0,0150 | 32,00     | 0,48               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 528,74             |
| 58 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2   | m3    |        |           | 2 032,86<br>173,31 |
|    | 71230110200    | Betonist  | h-om  | 0,9500 | 80,60     | 76,39              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 1,2000 | 80,60     | 96,93              |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca   | m3    | 1,0080 | 1 800,00  | 1 811,76           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,1000 | 23,30     | 2,29               |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)  | h-ut  | 0,3800 | 120,00    | 45,49              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 3 110,27           |
| 59 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2 |        |           | 133,33<br>0,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,1890 | 700,00    | 133,33             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 56,00              |
| 60 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 |        |           | 1 268,48<br>727,31 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 9,0300 | 80,60     | 727,31             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 1,0000 | 23,30     | 23,31              |

| 1  | 2              | 3  | 4      | 5       | 6         | 7        |
|----|----------------|--|--------|---------|-----------|----------|
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf  | h-ut   | 1,2000  | 435,00    | 517,86   |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 532,76   |
| 61 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm   | 100m2  |         |           | 7 290,05 |
|    |                |  |        |         |           | 397,24   |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 4,9400  | 80,60     | 397,24   |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000 | 222,20    | 4 200,64 |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,5000  | 218,83    | 328,24   |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm  | m3     | 1,0000  | 228,25    | 228,24   |
|    | 11202062010361 | Savura   | m3     | 1,0000  | 136,50    | 136,50   |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 3,0000  | 23,30     | 69,90    |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0420  | 700,00    | 33,33    |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,2580  | 700,00    | 183,33   |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 1,1200  | 300,00    | 335,71   |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut   | 2,7100  | 435,00    | 1 180,71 |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,4140  | 320,00    | 129,52   |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura   | h-ut   | 0,1060  | 700,00    | 66,67    |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 3 061,82 |
|    |                | <b>2.6. Montarea podetului tubular km 0+920</b>  |        |         |           |          |
| 62 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                 | 100 m3 |         |           | 1 663,14 |
|    |                |  |        |         |           | 0,00     |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex  | h-ut   | 4,7700  | 352,80    | 1 663,14 |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 116,42   |
| 63 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km  | t      |         |           | 29,60    |
|    |                |  |        |         |           | 0,00     |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut   | 0,0910  | 325,00    | 29,60    |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 331,50   |
| 64 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta  | m3     |         |           | 499,08   |
|    |                |  |        |         |           | 80,02    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 0,9900  | 80,60     | 80,02    |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta  | m3     | 1,1500  | 218,83    | 251,66   |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3     | 0,1000  | 23,30     | 2,33     |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min   | h-ut   | 0,2100  | 390,00    | 80,79    |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg   | h-ut   | 0,4200  | 200,00    | 84,29    |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 698,71   |
| 65 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri                       | m3     |         |           | 8 408,38 |
|    |                |  |        |         |           | 644,79   |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 8,0000  | 80,60     | 644,79   |
|    | 26661228005611 | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m  | m3     | 1,0000  | 6 500,00  | 6 500,00 |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut   | 1,9800  | 640,00    | 1 263,59 |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 6 558,54 |
| 66 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri  | m2     |         |           | 118,79   |
|    |                |  |        |         |           | 45,42    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 0,5640  | 80,60     | 45,42    |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii  | t      | 0,0045  | 13 500,00 | 63,08    |
|    | 4029050        | Mortar de ciment   | m3     | 0,0075  | 1 125,00  | 8,41     |
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi  | t      | 0,0016  | 1 000,00  | 1,87     |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 1 271,02 |
| 67 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2     |         |           | 281,14   |
|    |                |  |        |         |           | 137,02   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,2500  | 80,60     | 20,15    |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om   | 1,4500  | 80,60     | 116,87   |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg     | 0,1500  | 32,00     | 4,80     |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg     | 0,2500  | 30,00     | 7,50     |
|    | 2320187315789  | Decofrol   | kg     | 0,1200  | 80,00     | 9,60     |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3     | 0,0020  | 5 000,00  | 11,11    |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3     | 0,0020  | 5 000,00  | 11,11    |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3     | 0,0200  | 5 000,00  | 100,00   |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|---|--------|---------|----------|--------------------|
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 2 530,28           |
| 68 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprapstructura podurilor boltite, in arc si in parapete   | kg     |         |          | 20,98<br>1,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om   | 0,0200  | 80,60    | 1,60               |
|    | 271060200100   | Otel beton  | kg     | 1,0000  | 18,90    | 18,90              |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm  | kg     | 0,0150  | 32,00    | 0,48               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 528,74             |
| 69 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2   | m3     |         |          | 2 032,86<br>173,31 |
|    | 71230110200    | Betonist  | h-om   | 0,9500  | 80,60    | 76,39              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 1,2000  | 80,60    | 96,93              |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca   | m3     | 1,0080  | 1 800,00 | 1 811,76           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,1000  | 23,30    | 2,29               |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)  | h-ut   | 0,3800  | 120,00   | 45,49              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 3 110,27           |
| 70 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  |         |          | 133,33<br>0,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,1890  | 700,00   | 133,33             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 56,00              |
| 71 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  |         |          | 1 268,48<br>727,31 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 9,0300  | 80,60    | 727,31             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 1,0000  | 23,30    | 23,31              |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf   | h-ut   | 1,2000  | 435,00   | 517,86             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 532,76             |
| 72 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |          | 7 290,05<br>397,24 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 80,60    | 397,24             |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 222,20   | 4 200,64           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 218,83   | 328,24             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 228,25   | 228,24             |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 136,50   | 136,50             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 23,30    | 69,90              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 700,00   | 33,33              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 700,00   | 183,33             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 300,00   | 335,71             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 435,00   | 1 180,71           |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 320,00   | 129,52             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 700,00   | 66,67              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 3 061,82           |
|    |                | <b>2.7. Montarea podetului tubular km 0+995</b>   |        |         |          |                    |
| 73 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.  | 100 m3 |         |          | 1 663,14<br>0,00   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,7700  | 352,80   | 1 663,14           |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 116,42             |
| 74 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t      |         |          | 29,60<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,0910  | 325,00   | 29,60              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 331,50             |
| 75 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     |         |          | 499,08<br>80,02    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,9900  | 80,60    | 80,02              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta   | m3     | 1,1500  | 218,83   | 251,66             |

| 1  | 2              | 3   | 4     | 5      | 6         | 7                  |
|----|----------------|---|-------|--------|-----------|--------------------|
|    | 4100126202818  | Apa   | m3    | 0,1000 | 23,30     | 2,33               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min  | h-ut  | 0,2100 | 390,00    | 80,79              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg  | h-ut  | 0,4200 | 200,00    | 84,29              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 698,71             |
| 76 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri  | m3    |        |           | 8 408,38<br>644,79 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 8,0000 | 80,60     | 644,79             |
|    | 26661228005611 | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m   | m3    | 1,0000 | 6 500,00  | 6 500,00           |
|    | 2922140007000  | Macara  | h-ut  | 1,9800 | 640,00    | 1 263,59           |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 6 558,54           |
| 77 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri   | m2    |        |           | 118,79<br>45,42    |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 0,5640 | 80,60     | 45,42              |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii   | t     | 0,0045 | 13 500,00 | 63,08              |
|    | 4029050        | Mortar de ciment  | m3    | 0,0075 | 1 125,00  | 8,41               |
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi   | t     | 0,0016 | 1 000,00  | 1,87               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 1 271,02           |
| 78 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile  | m2    |        |           | 281,14<br>137,02   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,2500 | 80,60     | 20,15              |
|    | 71240100107001 | Dulgher   | h-om  | 1,4500 | 80,60     | 116,87             |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg    | 0,1500 | 32,00     | 4,80               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg    | 0,2500 | 30,00     | 7,50               |
|    | 2320187315789  | Decofrol  | kg    | 0,1200 | 80,00     | 9,60               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase  | m3    | 0,0020 | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3    | 0,0020 | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3    | 0,0200 | 5 000,00  | 100,00             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 2 530,28           |
| 79 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete  | kg    |        |           | 20,98<br>1,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om  | 0,0200 | 80,60     | 1,60               |
|    | 271060200100   | Otel beton  | kg    | 1,0000 | 18,90     | 18,90              |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm  | kg    | 0,0150 | 32,00     | 0,48               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 528,74             |
| 80 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2   | m3    |        |           | 2 032,86<br>173,31 |
|    | 71230110200    | Betonist  | h-om  | 0,9500 | 80,60     | 76,39              |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 1,2000 | 80,60     | 96,93              |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca   | m3    | 1,0080 | 1 800,00  | 1 811,76           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,1000 | 23,30     | 2,29               |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)  | h-ut  | 0,3800 | 120,00    | 45,49              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 3 110,27           |
| 81 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2 |        |           | 133,33<br>0,00     |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,1890 | 700,00    | 133,33             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 56,00              |
| 82 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 |        |           | 1 268,48<br>727,31 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 9,0300 | 80,60     | 727,31             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 1,0000 | 23,30     | 23,31              |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf   | h-ut  | 1,2000 | 435,00    | 517,86             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |        |           | 532,76             |
| 83 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2 |        |           | 7 290,05<br>397,24 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 4,9400 | 80,60     | 397,24             |



| 1  | 2              | 3  | 4      | 5       | 6         | 7                  |
|----|----------------|--|--------|---------|-----------|--------------------|
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm   | m3     | 18,9000 | 222,20    | 4 200,64           |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20  | m3     | 1,5000  | 218,83    | 328,24             |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm  | m3     | 1,0000  | 228,25    | 228,24             |
|    | 11202062010361 | Savura   | m3     | 1,0000  | 136,50    | 136,50             |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 3,0000  | 23,30     | 69,90              |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,0420  | 700,00    | 33,33              |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,2580  | 700,00    | 183,33             |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 1,1200  | 300,00    | 335,71             |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut   | 2,7100  | 435,00    | 1 180,71           |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,4140  | 320,00    | 129,52             |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura   | h-ut   | 0,1060  | 700,00    | 66,67              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 3 061,82           |
|    |                | <b>2.8. Montarea podetului tubular km 0+1050</b>   |        |         |           |                    |
| 84 | TsC02D1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.                 | 100 m3 |         |           | 1 663,14<br>0,00   |
|    | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex  | h-ut   | 4,7700  | 352,80    | 1 663,14           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 116,42             |
| 85 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km  | t      |         |           | 29,60<br>0,00      |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut   | 0,0910  | 325,00    | 29,60              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 331,50             |
| 86 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta  | m3     |         |           | 499,08<br>80,02    |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om   | 0,9900  | 80,60     | 80,02              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta  | m3     | 1,1500  | 218,83    | 251,66             |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3     | 0,1000  | 23,30     | 2,33               |
|    | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min   | h-ut   | 0,2100  | 390,00    | 80,79              |
|    | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg   | h-ut   | 0,4200  | 200,00    | 84,29              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 698,71             |
| 87 | DI122          | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,5 m lungimea de 5,0m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri                         | m3     |         |           | 8 408,38<br>644,79 |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 8,0000  | 80,60     | 644,79             |
|    | 26661228005611 | Tuburi din beton armat diametrul 0,5m  | m3     | 1,0000  | 6 500,00  | 6 500,00           |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut   | 1,9800  | 640,00    | 1 263,59           |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 6 558,54           |
| 88 | DI121          | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri  | m2     |         |           | 118,79<br>45,42    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om   | 0,5640  | 80,60     | 45,42              |
|    | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii  | t      | 0,0045  | 13 500,00 | 63,08              |
|    | 4029050        | Mortar de ciment   | m3     | 0,0075  | 1 125,00  | 8,41               |
|    | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi  | t      | 0,0016  | 1 000,00  | 1,87               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 1 271,02           |
| 89 | CB01A          | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2     |         |           | 281,14<br>137,02   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om   | 0,2500  | 80,60     | 20,15              |
|    | 71240100107001 | Dulgher  | h-om   | 1,4500  | 80,60     | 116,87             |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg     | 0,1500  | 32,00     | 4,80               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg     | 0,2500  | 30,00     | 7,50               |
|    | 2320187315789  | Decofrol   | kg     | 0,1200  | 80,00     | 9,60               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3     | 0,0020  | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3     | 0,0020  | 5 000,00  | 11,11              |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3     | 0,0200  | 5 000,00  | 100,00             |
|    |                | <i>Total</i>   | lei    |         |           | 2 530,28           |
| 90 | PD02A          | Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete   | kg     |         |           | 20,98<br>1,60      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om   | 0,0200  | 80,60     | 1,60               |
|    | 271060200100   | Otel beton   | kg     | 1,0000  | 18,90     | 18,90              |
|    | 2746133803141  | Sirma moale obisnuita D=1 mm   | kg     | 0,0150  | 32,00     | 0,48               |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|---|--------|---------|----------|----------------------|
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 528,74               |
| 91 | PB02A          | Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri (1,3*1,3*0,4)*2+(1*1*0,1)*2   | m3     |         |          | 2 032,86<br>173,31   |
|    | 71230110200    | Betonist  | h-om   | 0,9500  | 80,60    | 76,39                |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 1,2000  | 80,60    | 96,93                |
|    | 2663102101000  | Beton gata preparat marca   | m3     | 1,0080  | 1 800,00 | 1 811,76             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,1000  | 23,30    | 2,29                 |
|    | 2952270003720  | Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)  | h-ut   | 0,3800  | 120,00   | 45,49                |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 3 110,27             |
| 92 | TsE05B         | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II                             | 100m2  |         |          | 133,33<br>0,00       |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,1890  | 700,00   | 133,33               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 56,00                |
| 93 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2  |         |          | 1 268,48<br>727,31   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 9,0300  | 80,60    | 727,31               |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 1,0000  | 23,30    | 23,31                |
|    | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf   | h-ut   | 1,2000  | 435,00   | 517,86               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 532,76               |
| 94 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2  |         |          | 7 290,05<br>397,24   |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 4,9400  | 80,60    | 397,24               |
|    | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3     | 18,9000 | 222,20   | 4 200,64             |
|    | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3     | 1,5000  | 218,83   | 328,24               |
|    | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3     | 1,0000  | 228,25   | 228,24               |
|    | 11202062010361 | Savura  | m3     | 1,0000  | 136,50   | 136,50               |
|    | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 3,0000  | 23,30    | 69,90                |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,0420  | 700,00   | 33,33                |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,2580  | 700,00   | 183,33               |
|    | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 1,1200  | 300,00   | 335,71               |
|    | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 2,7100  | 435,00   | 1 180,71             |
|    | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,4140  | 320,00   | 129,52               |
|    | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut   | 0,1060  | 700,00   | 66,67                |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 3 061,82             |
|    |                | <b>2.9. Saparea rgilei de evacuare a apelor L=1507 m.l.</b>   |        |         |          |                      |
| 95 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II   | 100 m3 |         |          | 8 180,31<br>3 062,80 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 38,0000 | 80,60    | 3 062,80             |
|    | 2952260003000  | Excavator   | h-ut   | 3,0400  | 352,80   | 1 072,51             |
|    | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,3200  | 700,00   | 224,00               |
|    | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut   | 0,0800  | 700,00   | 56,00                |
|    | 400051         | Autobasculante, tonaj pina la 7 t   | h-ut   | 10,0000 | 376,50   | 3 765,00             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 57 262,18            |
| 96 | TsI50A4        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km   | t      |         |          | 29,58<br>0,00        |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,0910  | 325,00   | 29,58                |
|    |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 28 983,50            |
|    |                | <b>3. Reparatia drumului local L16 M5,Drum de acces spre or. Briceni.</b>   |        |         |          |                      |
|    |                | <b>3.1. Executaera chiuvet L=780 m.l. (0,6*0,4)</b>   |        |         |          |                      |
| 97 | DI95           | Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II   | 100 m3 |         |          | 8 180,04<br>3 062,80 |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 38,0000 | 80,60    | 3 062,80             |

| 1   | 2               | 3  | 4      | 5        | 6         | 7            |
|-----|-----------------|--|--------|----------|-----------|--------------|
|     | 2952260003000   | Excavator  | h-ut   | 3,0400   | 352,80    | 1 072,45     |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,3200   | 700,00    | 224,04       |
|     | 2952260003552   | Buldozer pe senile 79 kW   | h-ut   | 0,0800   | 700,00    | 55,75        |
|     | 400051          | Autobasculante, tonaj pina la 7 t  | h-ut   | 10,0000  | 376,50    | 3 765,00     |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | 55 460,69    |
| 98  | TsI50A1         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km  | t      |          |           | 16,25        |
|     |                 |  |        |          |           | 0,00         |
|     | 3410540000006   | Autobasculanta-5t  | h-ut   | 0,0500   | 325,00    | 16,25        |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | 15 437,50    |
| 99  | TsE01B          | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu  | 100m2  |          |           | 675,43       |
|     |                 |  |        |          |           | 675,43       |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat   | h-om   | 8,3800   | 80,60     | 675,43       |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | 13 488,41    |
| 100 | DI130           | Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm   | 100m2  |          |           | 50 599,25    |
|     |                 |  |        |          |           | 13 178,12    |
|     | 9310060019930   | Muncitor   | h-om   | 163,5000 | 80,60     | 13 178,12    |
|     | 2663102100000   | Beton  | m3     | 15,3000  | 1 800,00  | 28 366,45    |
|     | 232032260004011 | Bitum  | t      | 0,2600   | 13 900,00 | 3 723,84     |
|     | 2873122000751   | Piese forjate  | kg     | 45,0000  | 23,00     | 1 066,05     |
|     | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase  | m3     | 0,1500   | 5 000,00  | 773,66       |
|     | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm   | m3     | 10,7000  | 243,20    | 2 680,31     |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 2,4600   | 320,00    | 810,82       |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | 1 010 466,98 |
| 101 | DI131           | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130  | 100m2  |          |           | 2 881,87     |
|     |                 |  |        |          |           | 652,87       |
|     | 9310060019930   | Muncitor   | h-om   | 8,1000   | 80,60     | 652,87       |
|     | 2663102100000   | Beton  | m3     | 1,0200   | 1 800,00  | 1 891,04     |
|     | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase  | m3     | 0,0100   | 5 000,00  | 52,58        |
|     | 232032260004011 | Bitum  | t      | 0,0200   | 13 900,00 | 285,38       |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | -57 550,86   |
|     |                 | <b>3.2. Consolidarea acostamentului cu piatra</b>  |        |          |           |              |
| 102 | TsC02D1         | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 |          |           | 1 683,98     |
|     |                 |  |        |          |           | 0,00         |
|     | 2952260003521   | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex  | h-ut   | 4,7700   | 352,80    | 1 683,98     |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | 1 633,46     |
| 103 | TsI50A1         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km  | t      |          |           | 16,25        |
|     |                 |  |        |          |           | 0,00         |
|     | 3410540000006   | Autobasculanta-5t  | h-ut   | 0,0500   | 325,00    | 16,25        |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | 2 216,50     |
| 104 | DI115           | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm  | m2     |          |           | 39,63        |
|     |                 |  |        |          |           | 2,55         |
|     | 9310060019930   | Muncitor   | h-om   | 0,0317   | 80,60     | 2,55         |
|     | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm   | m3     | 0,1260   | 243,20    | 30,64        |
|     | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 0,0070   | 23,30     | 0,16         |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut   | 0,00351  | 700,00    | 2,46         |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut   | 0,00097  | 320,00    | 0,31         |
|     | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut   | 0,0110   | 300,00    | 3,30         |
|     | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut   | 0,00045  | 435,00    | 0,20         |
|     |                 | Total  | lei    |          |           | 48 267,47    |
|     |                 | <b>4. Reparatia drumului local L26 Beleavinti-Balasinesti-Pererita</b>   |        |          |           |              |
|     |                 | <b>4.1. L26 Beleavinti-Balasinesti-Pererita</b>  |        |          |           |              |
| 105 | DI118           | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (cu punerea in cordon fiind utilizat la consolidarea acostamentului)                      | m3     |          |           | 32,49        |
|     |                 |  |        |          |           | 11,53        |
|     | 9310060019930   | Muncitor   | h-om   | 0,1430   | 80,60     | 11,53        |

| 1   | 2               | 3  | 4     | 5      | 6         | 7          |
|-----|-----------------|--|-------|--------|-----------|------------|
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut  | 0,0239 | 700,00    | 16,74      |
|     | 2952260003544   | Scarificator mecanic remorcat  | h-ut  | 0,0138 | 56,00     | 0,77       |
|     | 2952500005607   | Tractor pe senile 80 cp  | h-ut  | 0,0138 | 250,00    | 3,44       |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 5 894,57   |
| 106 | DH02B           | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea   | 100m2 |        |           | 92,36      |
|     |                 |  |       |        |           | 0,00       |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut  | 0,1320 | 700,00    | 92,36      |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 3 325,00   |
| 107 | DA12B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire H=12 cm   | m3    |        |           | 513,57     |
|     |                 |  |       |        |           | 48,36      |
|     | 7129020012800   | Pavator  | h-om  | 0,6000 | 80,60     | 48,36      |
|     | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm   | m3    | 0,2030 | 218,83    | 44,42      |
|     | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm   | m3    | 1,2190 | 222,20    | 270,86     |
|     | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3    | 0,1500 | 23,30     | 3,50       |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut  | 0,0420 | 700,00    | 29,40      |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut  | 0,2580 | 435,00    | 112,23     |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut  | 0,0150 | 320,00    | 4,80       |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 266 236,00 |
| 108 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)   | t     |        |           | 12 687,26  |
|     |                 |  |       |        |           | 0,00       |
|     | 23203226000401  | Bitum (Emulsie bituminoasa)  | t     | 1,0300 | 12 250,00 | 12 596,70  |
|     | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut  | 0,3000 | 300,00    | 90,57      |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 13 448,50  |
| 109 | DB19G           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)   | m2    |        |           | 257,93     |
|     |                 |  |       |        |           | 4,84       |
|     | 7129040010110   | Asfaltator   | h-om  | 0,0600 | 80,60     | 4,84       |
|     | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari   | t     | 0,1410 | 1 700,00  | 239,70     |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut  | 0,0079 | 435,00    | 3,44       |
|     | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut  | 0,0079 | 435,00    | 3,44       |
|     | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut  | 0,0079 | 825,00    | 6,52       |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 928 535,40 |
| 110 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)   | t     |        |           | 12 687,26  |
|     |                 |  |       |        |           | 0,00       |
|     | 23203226000401  | Bitum (Emulsie bituminoasa)  | t     | 1,0300 | 12 250,00 | 12 596,70  |
|     | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut  | 0,3000 | 300,00    | 90,57      |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 13 448,50  |
| 111 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)   | m2    |        |           | 189,73     |
|     |                 |  |       |        |           | 4,03       |
|     | 7129040010110   | Asfaltator   | h-om  | 0,0500 | 80,60     | 4,03       |
|     | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t     | 0,0940 | 1 880,00  | 176,72     |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf   | h-ut  | 0,0053 | 435,00    | 2,31       |
|     | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf  | h-ut  | 0,0053 | 435,00    | 2,31       |
|     | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut  | 0,0053 | 825,00    | 4,37       |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 683 040,60 |
| 112 | TsE05B          | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea materialului din cordon de la decapare) | 100m2 |        |           | 132,22     |
|     |                 |  |       |        |           | 0,00       |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp  | h-ut  | 0,1890 | 700,00    | 132,22     |
|     |                 | Total  | lei   |        |           | 1 904,00   |

| 1   | 2              | 3   | 4     | 5       | 6      | 7                  |
|-----|----------------|---|-------|---------|--------|--------------------|
| 113 | TsE06A         | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 |         |        | 1 273,11<br>727,81 |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 9,0300  | 80,60  | 727,81             |
|     | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 1,0000  | 23,30  | 23,30              |
|     | 2952240004004  | Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf   | h-ut  | 1,2000  | 435,00 | 522,00             |
|     |                | <i>Total</i>  | lei   |         |        | 18 332,74          |
| 114 | DI115          | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm   | m2    |         |        | 39,62<br>2,56      |
|     | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 0,0317  | 80,60  | 2,56               |
|     | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm  | m3    | 0,1260  | 243,20 | 30,64              |
|     | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 0,0070  | 23,30  | 0,16               |
|     | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,00351 | 700,00 | 2,45               |
|     | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,00097 | 320,00 | 0,31               |
|     | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut  | 0,0110  | 300,00 | 3,30               |
|     | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf   | h-ut  | 0,00045 | 435,00 | 0,20               |
|     |                | <i>Total</i>  | lei   |         |        | 57 058,21          |
| 115 | TsC17B         | Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II  | 100 m |         |        | 803,63<br>138,63   |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 1,7200  | 80,60  | 138,63             |
|     | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,9500  | 700,00 | 665,00             |
|     |                | <i>Total</i>  | lei   |         |        | 16 072,64          |
|     |                | <b>4.2. 5 accese la d/a L26</b>   |       |         |        |                    |
| 116 | DH02B          | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea   | 100m2 |         |        | 93,33<br>0,00      |
|     | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,1320  | 700,00 | 93,33              |
|     |                | <i>Total</i>  | lei   |         |        | 280,00             |
| 117 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm  | 100m2 |         |        | 7 292,42<br>398,16 |
|     | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 4,9400  | 80,60  | 398,16             |
|     | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm  | m3    | 18,9000 | 222,20 | 4 199,58           |
|     | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20   | m3    | 1,5000  | 218,83 | 328,25             |
|     | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm   | m3    | 1,0000  | 228,25 | 228,25             |
|     | 11202062010361 | Savura  | m3    | 1,0000  | 136,50 | 136,50             |
|     | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 3,0000  | 23,30  | 69,90              |
|     | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,0420  | 700,00 | 30,33              |
|     | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW  | h-ut  | 0,2580  | 700,00 | 179,67             |
|     | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut  | 1,1200  | 300,00 | 336,00             |
|     | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut  | 2,7100  | 435,00 | 1 178,85           |
|     | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,4140  | 320,00 | 132,27             |
|     | 29522700076111 | Distribuitor de criblura  | h-ut  | 0,1060  | 700,00 | 74,67              |
|     |                | <i>Total</i>  | lei   |         |        | 21 877,27          |
|     |                | <b>5. Constructia pasarelei pietonale de d/a L29, Drum de acces spre s. Larga</b>   |       |         |        |                    |
| 118 | CL26A          | Rame metalice gata confectionate  | kg    |         |        | 60,88<br>9,67      |
|     | 7214240021810  | Lacatus CM  | h-om  | 0,1100  | 80,60  | 8,87               |
|     | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,0100  | 80,60  | 0,81               |
|     | 2030132947000  | Rama metalica gata confectionata  | kg    | 1,0000  | 48,50  | 48,50              |
|     | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura   | kg    | 0,0050  | 70,83  | 0,35               |
|     | 4011106202741  | Energie electrica   | kw    | 0,0080  | 2,90   | 0,02               |
|     | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80  | kg    | 0,0050  | 100,00 | 0,50               |
|     | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg    | 0,0200  | 3,50   | 0,07               |
|     | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)  | kg    | 0,0200  | 87,90  | 1,76               |
|     |                | <i>Total</i>  | lei   |         |        | 69 400,18          |
| 119 | IzD10A         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email   | t     |         |        | 1 827,15<br>518,95 |

| 1   | 2              | 3  | 4                  | 5       | 6         | 7                    |
|-----|----------------|--|--------------------|---------|-----------|----------------------|
|     |                | clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv                            |                    |         |           |                      |
|     | 7141020013400  | Vopsitor industrial  | h-om               | 6,4400  | 80,60     | 518,95               |
|     | 2430116100000  | Email clorcauciuc  | kg                 | 7,8000  | 105,00    | 818,82               |
|     | 2430226100814  | Grund miniu de plumb G 355-6   | kg                 | 3,9000  | 80,00     | 312,28               |
|     | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1   | kg                 | 0,5500  | 65,00     | 35,92                |
|     | 2320166200676  | White spirit   | kg                 | 1,9500  | 65,00     | 126,58               |
|     | 1711317306661  | Bumbac de sters  | kg                 | 0,9750  | 15,00     | 14,61                |
|     |                | <i>Total</i>   | lei                |         |           | 2 082,95             |
|     |                | <b>6. Reparatia drumului local si a trotuarului L35 Lipcani-Stata Lipcani</b>  |                    |         |           |                      |
|     |                | <b>6.1. Drum local</b>   |                    |         |           |                      |
| 120 | DI158D         | Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe până la 3 m <sup>2</sup> : grosime 7 cm                                  | m <sup>2</sup>     |         |           | 378,98<br>32,24      |
|     | 7129040010110  | Asfaltator   | h-om               | 0,4000  | 80,60     | 32,24                |
|     | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.   | m <sup>3</sup>     | 0,0060  | 23,30     | 0,14                 |
|     | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină   | t                  | 0,1610  | 1 880,00  | 302,69               |
|     | 23203226001101 | Bitum  | t                  | 0,0006  | 13 900,00 | 8,40                 |
|     | 2940420007200  | Freza cu lățimea tamburului 1000 mm  | h-ut               | 0,0350  | 750,00    | 26,26                |
|     | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3   | h-ut               | 0,0500  | 20,00     | 1,00                 |
|     | 2952270004033  | Topitor de bitum   | h-ut               | 0,0080  | 55,00     | 0,44                 |
|     | 2952500005008  | Tractor până la 80 cp  | h-ut               | 0,0080  | 250,00    | 2,00                 |
|     | 2952240004127  | Placă compactoare, vibro   | h-ut               | 0,0350  | 120,00    | 4,20                 |
|     | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut               | 0,0050  | 320,00    | 1,60                 |
|     |                | <i>Total</i>   | lei                |         |           | 150 453,83           |
| 121 | DI106          | Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie   | 100m <sup>2</sup>  |         |           | 8,00<br>0,00         |
|     | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut               | 0,0250  | 320,00    | 8,00                 |
|     |                | <i>Total</i>   | lei                |         |           | 384,00               |
| 122 | DI107          | Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasă)                               | t                  |         |           | 12 723,44<br>0,00    |
|     | 23203226000401 | Bitum (Emulsie bituminoasă)  | t                  | 1,0300  | 12 250,00 | 12 632,81            |
|     | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l   | h-ut               | 0,3000  | 300,00    | 90,63                |
|     |                | <i>Total</i>   | lei                |         |           | 24 429,00            |
| 123 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5,0cm, S=4800 m <sup>2</sup> | t                  |         |           | 2 012,45<br>16,93    |
|     | 9310060019930  | Muncitor   | h-om               | 0,2100  | 80,60     | 16,93                |
|     | 14221022055070 | Beton asfaltic, BA-16  | t                  | 1,0100  | 1 880,00  | 1 898,81             |
|     | 2952240004105  | Compactor 5-6 t  | h-ut               | 0,0399  | 300,00    | 11,97                |
|     | 29522400040101 | Compactor 10 t   | h-ut               | 0,1330  | 435,00    | 57,86                |
|     | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp   | h-ut               | 0,0326  | 825,00    | 26,89                |
|     |                | <i>Total</i>   | lei                |         |           | 1 168 829,58         |
| 124 | DF54C          | Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder  | 1 km               |         |           | 402,83<br>0,00       |
|     | 29522200003547 | Autogreder   | h-ut               | 0,5800  | 700,00    | 402,83               |
|     |                | <i>Total</i>   | lei                |         |           | 427,00               |
| 125 | DI95           | Săpătura mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II  | 100 m <sup>3</sup> |         |           | 8 182,19<br>3 062,80 |
|     | 9310060019930  | Muncitor   | h-om               | 38,0000 | 80,60     | 3 062,80             |
|     | 2952260003000  | Excavator  | h-ut               | 3,0400  | 352,80    | 1 072,95             |
|     | 2952220003546  | Autogreder până la 175 cp  | h-ut               | 0,3200  | 700,00    | 223,71               |
|     | 2952260003552  | Buldozer pe șenile 79 kW   | h-ut               | 0,0800  | 700,00    | 57,73                |
|     | 400051         | Autobasculantă, tonaj până la 7 t  | h-ut               | 10,0000 | 376,50    | 3 765,00             |
|     |                | <i>Total</i>   | lei                |         |           | 15 873,45            |
| 126 | TsI50A3        | Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km  | t                  |         |           | 24,70<br>0,00        |
|     | 3410540000006  | Autobasculantă-5t  | h-ut               | 0,0760  | 325,00    | 24,70                |

| 1   | 2              | 3   | 4      | 5       | 6        | 7         |
|-----|----------------|---|--------|---------|----------|-----------|
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 7 666,75  |
| 127 | DI115          | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm   | m2     |         |          | 39,62     |
|     |                |   |        |         |          | 2,55      |
|     | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 0,0317  | 80,60    | 2,55      |
|     | 14111222016601 | Piatra sparta 20-40 mm  | m3     | 0,1260  | 243,20   | 30,64     |
|     | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,0070  | 23,30    | 0,16      |
|     | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,00351 | 700,00   | 2,46      |
|     | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,00097 | 320,00   | 0,31      |
|     | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 0,0110  | 300,00   | 3,30      |
|     | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf   | h-ut   | 0,00045 | 435,00   | 0,20      |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 21 000,02 |
|     |                | <b>6.2. Trotuarul L=660m</b>  |        |         |          |           |
| 128 | DC04B          | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri  | m      |         |          | 79,96     |
|     |                |   |        |         |          | 23,37     |
|     | 7123010010200  | Betonist  | h-om   | 0,2900  | 80,60    | 23,37     |
|     | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm   | buc    | 0,0035  | 1 200,00 | 4,20      |
|     | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,0400  | 23,30    | 0,93      |
|     | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive  | h-ut   | 0,2940  | 175,00   | 51,45     |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 52 770,96 |
| 129 | DG04B          | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton  | m      |         |          | 25,79     |
|     |                |   |        |         |          | 25,79     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,3200  | 80,60    | 25,79     |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 16 764,80 |
| 130 | DG05A          | Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice  | m2     |         |          | 43,52     |
|     |                |   |        |         |          | 43,52     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,5400  | 80,60    | 43,52     |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 13 927,68 |
| 131 | TsC02B1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.  | 100 m3 |         |          | 1 548,40  |
|     |                |   |        |         |          | 0,00      |
|     | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,3900  | 352,80   | 1 548,40  |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 1 393,56  |
| 132 | TsA01A1        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3     |         |          | 41,91     |
|     |                |   |        |         |          | 41,91     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,5200  | 80,60    | 41,91     |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 188,60    |
| 133 | TsI50A2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km   | t      |         |          | 20,81     |
|     |                |   |        |         |          | 0,00      |
|     | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,0640  | 325,00   | 20,81     |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 3 146,00  |
| 134 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     |         |          | 499,68    |
|     |                |   |        |         |          | 79,79     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,9900  | 80,60    | 79,79     |
|     | 1411122201752  | Piatra sparta   | m3     | 1,1500  | 218,83   | 251,65    |
|     | 4100126202818  | Apa   | m3     | 0,1000  | 23,30    | 2,33      |
|     | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min  | h-ut   | 0,2100  | 390,00   | 81,90     |
|     | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg  | h-ut   | 0,4200  | 200,00   | 84,00     |
|     |                | <i>Total</i>  | lei    |         |          | 10 493,24 |
| 135 | DE10A          | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm   | m      |         |          | 276,05    |
|     |                |   |        |         |          | 47,55     |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,1500  | 80,60    | 12,09     |
|     | 7129020012800  | Pavator   | h-om   | 0,4400  | 80,60    | 35,46     |
|     | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3     | 0,0450  | 1 800,00 | 81,00     |

| 1   | 2               | 3  | 4     | 5       | 6        | 7                |
|-----|-----------------|--|-------|---------|----------|------------------|
|     | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388   | kg    | 2,9200  | 2,30     | 6,72             |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0080  | 620,43   | 4,96             |
|     | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200  | m     | 1,0050  | 135,00   | 135,68           |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0060  | 23,30    | 0,14             |
|     |                 | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 182 191,84       |
| 136 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm  | m     |         |          | 212,34<br>24,18  |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat   | h-om  | 0,1200  | 80,60    | 9,67             |
|     | 7129020012800   | Pavator  | h-om  | 0,1800  | 80,60    | 14,51            |
|     | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)  | m3    | 0,0480  | 1 800,00 | 86,40            |
|     | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388   | kg    | 1,0200  | 2,30     | 2,35             |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3    | 0,0030  | 620,43   | 1,86             |
|     | 2666122800325   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2   | m     | 1,0050  | 97,00    | 97,48            |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,0030  | 23,30    | 0,07             |
|     |                 | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 140 145,84       |
| 137 | DI111           | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (h-8cm)   | m2    |         |          | 69,56<br>20,63   |
|     | 9310060019930   | Muncitor   | h-om  | 0,2560  | 80,60    | 20,63            |
|     | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm   | m3    | 0,1740  | 243,20   | 42,32            |
|     | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3    | 0,0200  | 23,30    | 0,47             |
|     | 2952240004105   | Compactor 5-6 t  | h-ut  | 0,0146  | 300,00   | 4,38             |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire  | h-ut  | 0,0055  | 320,00   | 1,76             |
|     |                 | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 55 089,31        |
| 138 | DI112           | Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111  | m2    |         |          | 9,90<br>4,35     |
|     | 9310060019930   | Muncitor   | h-om  | 0,0135  | 80,60    | 4,35             |
|     | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm   | m3    | 0,0057  | 243,20   | 5,55             |
|     |                 | <i>Total</i>   | lei   |         |          | -7 839,45        |
| 139 | DE17A           | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat dr. 40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2    |         |          | 290,41<br>48,04  |
|     | 7129020012800   | Pavator  | h-om  | 0,5802  | 80,60    | 46,76            |
|     | 9310060019922   | Muncitor deservire   | h-om  | 0,0158  | 80,60    | 1,27             |
|     | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)  | kg    | 1,6000  | 2,30     | 3,68             |
|     | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)  | kg    | 13,2000 | 2,30     | 30,36            |
|     | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm   | m2    | 1,0150  | 177,00   | 179,66           |
|     | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)   | m3    | 0,0050  | 620,43   | 3,10             |
|     | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3    | 0,0380  | 620,43   | 23,58            |
|     | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi  | buc   | 0,0200  | 100,00   | 2,00             |
|     |                 | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 230 007,90       |
| 140 | TsE01B          | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu  | 100m2 |         |          | 675,40<br>675,40 |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat   | h-om  | 8,3800  | 80,60    | 675,40           |
|     |                 | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 3 309,44         |
| 141 | DB16A           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5 cm cu astenere manuala  | m2    |         |          | 252,65<br>12,90  |
|     | 7129040010110   | Asfaltator   | h-om  | 0,0800  | 80,60    | 12,90            |
|     | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte  | t     | 0,0590  | 1 880,00 | 222,02           |
|     | 1421102200000   | Nisip bitumat  | t     | 0,0030  | 1 880,00 | 11,19            |
|     | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm  | kg    | 0,0070  | 23,60    | 0,33             |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf  | h-ut  | 0,0072  | 435,00   | 6,21             |
|     |                 | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 10 611,35        |
|     |                 | <b>7. Executarea trecerilor de pietoni suprainaltate (L25-2buc; L28-1buc; L15-1buc; L18-1buc; L35-1buc.)</b>   |       |         |          |                  |
| 142 | DI141A          | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor  | m2    |         |          | 5,03             |



| 1   | 2               | 3   | 4     | 5      | 6         | 7                 |
|-----|-----------------|---|-------|--------|-----------|-------------------|
|     |                 | manual (Ochistka jam в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)   |       |        |           | 4,03              |
|     | 9310060019930   | Muncitor  | h-om  | 0,0500 | 80,60     | 4,03              |
|     | 2875277410003   | Compresor manual  | h-ut  | 0,0500 | 20,00     | 1,00              |
|     |                 | Total   | lei   |        |           | 1 267,56          |
| 143 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)  | t     |        |           | 12 641,03<br>0,00 |
|     | 23203226000401  | Bitum (Emulsie bituminoasa)   | t     | 1,0300 | 12 250,00 | 12 564,10         |
|     | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l  | h-ut  | 0,3000 | 300,00    | 76,92             |
|     |                 | Total   | lei   |        |           | 986,00            |
| 144 | DB16C           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 7 cm cu asternere manuala (Resursele: Nisip bituma, Otel patrat lam.cald lt=30 mm - se exclude ) | m2    |        |           | 336,89<br>16,12   |
|     | 7129040010110   | Asfaltator  | h-om  | 0,1000 | 80,60     | 16,12             |
|     | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte   | t     | 0,0830 | 1 880,00  | 312,07            |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut  | 0,0100 | 435,00    | 8,70              |
|     |                 | Total   | lei   |        |           | 84 895,04         |
| 145 | RpDE10C         | Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile (Alb-Rosu)      | m2    |        |           | 152,87<br>48,36   |
|     | 7141020013400   | Vopsitor industrial   | h-om  | 0,1200 | 80,60     | 9,67              |
|     | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om  | 0,4800 | 80,60     | 38,69             |
|     | 2430116103220   | Vopsea alba V-101-1   | kg    | 0,7200 | 75,00     | 54,00             |
|     | 2430226109418   | Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9   | kg    | 0,3500 | 65,00     | 22,75             |
|     | 2513206629274   | Placi din cauciuc 5 mm  | kg    | 0,1140 | 35,00     | 3,99              |
|     | 2940340004200   | Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp  | h-ut  | 0,0480 | 495,00    | 23,77             |
|     |                 | Total   | lei   |        |           | 38 522,77         |
| 146 | RpDE11A         | Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial   | buc   |        |           | 840,68<br>117,68  |
|     | 7123010010200   | Betonist  | h-om  | 0,3100 | 80,60     | 24,99             |
|     | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om  | 1,1500 | 80,60     | 92,69             |
|     | 2811106301795   | Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)   | buc   | 1,0000 | 543,00    | 543,00            |
|     | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3    | 0,1000 | 1 800,00  | 180,00            |
|     |                 | Total   | lei   |        |           | 70 616,78         |
| 147 | RpDE11C         | Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat  | buc   |        |           | 1 033,11<br>43,52 |
|     | 7123011000200   | Betonist  | h-om  | 0,2600 | 80,60     | 20,96             |
|     | 9310060019922   | Muncitor deservire  | h-om  | 0,2800 | 80,60     | 22,57             |
|     | 2615107326106   | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)  | buc   | 1,0000 | 973,00    | 973,00            |
|     | 2874115804668   | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8  | buc   | 2,0000 | 1,50      | 3,00              |
|     | 2874115842685   | Piulita hexag. M8   | buc   | 2,0000 | 0,50      | 1,00              |
|     | 2874125881230   | Saiba plata M 8   | kg    | 0,0200 | 76,50     | 1,53              |
|     | 2874115826423   | Surub hexagonal M-6x30 mm   | buc   | 4,0000 | 1,50      | 6,00              |
|     | 2874135840405   | Piulite uzuale hexagonale M 6   | buc   | 4,0000 | 0,50      | 2,00              |
|     | 2874115883030   | Saiba prec. plata pt. met M 6   | kg    | 0,0400 | 76,50     | 3,06              |
|     |                 | Total   | lei   |        |           | 136 371,05        |
|     |                 | <b>8. Reparatia drumului local L27 Lipcani-Larga (L=530,0m; b=4,20m)</b>  |       |        |           |                   |
| 148 | DH02B           | Scarificarea usoara a impietriirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea  | 100m2 |        |           | 184,91<br>0,00    |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,1320 | 700,00    | 184,91            |
|     |                 | Total   | lei   |        |           | 4 116,00          |
| 149 | DA12B           | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=18 cm  | m3    |        |           | 513,58<br>48,36   |
|     | 7129020012800   | Pavator   | h-om  | 0,6000 | 80,60     | 48,36             |

| 1   | 2               | 3   | 4     | 5       | 6         | 7          |
|-----|-----------------|---|-------|---------|-----------|------------|
|     | 1411122201646   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm  | m3    | 0,2030  | 218,83    | 44,42      |
|     | 1411122201672   | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm  | m3    | 1,2190  | 222,20    | 270,86     |
|     | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 0,1500  | 23,30     | 3,49       |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,0420  | 700,00    | 29,41      |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut  | 0,2580  | 435,00    | 112,23     |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,0150  | 320,00    | 4,80       |
|     |                 | <i>Total</i>  | lei   |         |           | 205 753,78 |
| 150 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)  | t     |         |           | 12 683,43  |
|     |                 |   |       |         |           | 0,00       |
|     | 23203226000401  | Bitum (Emulsie bituminoasa)   | t     | 1,0300  | 12 250,00 | 12 594,10  |
|     | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l  | h-ut  | 0,3000  | 300,00    | 89,33      |
|     |                 | <i>Total</i>  | lei   |         |           | 22 576,50  |
| 151 | DB19G           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)  | m2    |         |           | 257,93     |
|     |                 |   |       |         |           | 4,84       |
|     | 7129040010110   | Asfaltator  | h-om  | 0,0600  | 80,60     | 4,84       |
|     | 111100010001310 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari  | t     | 0,1410  | 1 700,00  | 239,70     |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut  | 0,0079  | 435,00    | 3,44       |
|     | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf   | h-ut  | 0,0079  | 435,00    | 3,44       |
|     | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp  | h-ut  | 0,0079  | 825,00    | 6,52       |
|     |                 | <i>Total</i>  | lei   |         |           | 574 158,99 |
| 152 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Emulsie bituminoasa)  | t     |         |           | 12 753,93  |
|     |                 |   |       |         |           | 0,00       |
|     | 23203226000401  | Bitum (Emulsie bituminoasa)   | t     | 1,0300  | 12 250,00 | 12 662,92  |
|     | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l  | h-ut  | 0,3000  | 300,00    | 91,01      |
|     |                 | <i>Total</i>  | lei   |         |           | 11 351,00  |
| 153 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (resurse: Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt=30mm - se exclude)  | m2    |         |           | 189,73     |
|     |                 |   |       |         |           | 4,03       |
|     | 7129040010110   | Asfaltator  | h-om  | 0,0500  | 80,60     | 4,03       |
|     | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte   | t     | 0,0940  | 1 880,00  | 176,72     |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut  | 0,0053  | 435,00    | 2,31       |
|     | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf   | h-ut  | 0,0053  | 435,00    | 2,31       |
|     | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp  | h-ut  | 0,0053  | 825,00    | 4,37       |
|     |                 | <i>Total</i>  | lei   |         |           | 422 342,98 |
| 154 | DI115           | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm   | m2    |         |           | 39,62      |
|     |                 |   |       |         |           | 2,55       |
|     | 9310060019930   | Muncitor  | h-om  | 0,0317  | 80,60     | 2,55       |
|     | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm  | m3    | 0,1260  | 243,20    | 30,64      |
|     | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3    | 0,0070  | 23,30     | 0,16       |
|     | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut  | 0,00351 | 700,00    | 2,45       |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut  | 0,00097 | 320,00    | 0,31       |
|     | 2952240004105   | Compactor 5-6 t   | h-ut  | 0,0110  | 300,00    | 3,30       |
|     | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf   | h-ut  | 0,00045 | 435,00    | 0,20       |
|     |                 | <i>Total</i>  | lei   |         |           | 22 048,38  |
|     |                 | <b>9. Reparatia drumului local si constructia trotuarului L25 M5 Berlinti-Cotiujeni</b>   |       |         |           |            |
|     |                 | <b>9.1. Drum local</b>  |       |         |           |            |
| 155 | TsE05A          | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Curatirea muchiei partii carosabile de namol si murdarie cu | 100m2 |         |           | 105,00     |
|     |                 |   |       |         |           | 0,00       |

| 1   | 2              | 3   | 4      | 5      | 6         | 7            |
|-----|----------------|---|--------|--------|-----------|--------------|
|     |                | autogreder)   |        |        |           |              |
|     | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp   | h-ut   | 0,1500 | 700,00    | 105,00       |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 1 890,00     |
| 156 | DI158A         | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm  | m2     |        |           | 328,81       |
|     |                |   |        |        |           | 46,99        |
|     | 7129040010110  | Asfaltator  | h-om   | 0,5830 | 80,60     | 46,99        |
|     | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.  | m3     | 0,0060 | 23,30     | 0,14         |
|     | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina  | t      | 0,1150 | 1 880,00  | 216,20       |
|     | 23203226001101 | Bitum   | t      | 0,0006 | 13 900,00 | 8,24         |
|     | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm   | h-ut   | 0,0600 | 750,00    | 45,00        |
|     | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3  | h-ut   | 0,0500 | 20,00     | 1,00         |
|     | 2952270004033  | Topitor de bitum  | h-ut   | 0,0080 | 55,00     | 0,44         |
|     | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp   | h-ut   | 0,0080 | 250,00    | 2,00         |
|     | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro  | h-ut   | 0,0600 | 120,00    | 7,20         |
|     | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0050 | 320,00    | 1,60         |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 177 555,58   |
| 157 | DI106          | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie  | 100m2  |        |           | 8,00         |
|     |                |   |        |        |           | 0,00         |
|     | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0250 | 320,00    | 8,00         |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 432,00       |
| 158 | DI107          | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminosa)   | t      |        |           | 12 680,56    |
|     |                |   |        |        |           | 0,00         |
|     | 23203226000401 | Bitum (Emulsie bituminoasa)   | t      | 1,0300 | 12 250,00 | 12 590,28    |
|     | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l  | h-ut   | 0,3000 | 300,00    | 90,28        |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 27 390,00    |
| 159 | DI133          | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA-16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=5,0cm S=5400m2  | t      |        |           | 2 012,43     |
|     |                |   |        |        |           | 16,93        |
|     | 9310060019930  | Muncitor  | h-om   | 0,2100 | 80,60     | 16,93        |
|     | 14221022055070 | Beton asfaltic, BA-16   | t      | 1,0100 | 1 880,00  | 1 898,79     |
|     | 2952240004105  | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 0,0399 | 300,00    | 11,97        |
|     | 29522400040101 | Compactor 10 t  | h-ut   | 0,1330 | 435,00    | 57,85        |
|     | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp  | h-ut   | 0,0326 | 825,00    | 26,89        |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 1 314 922,53 |
| 160 | DF54C          | Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder   | 1 km   |        |           | 406,00       |
|     |                |   |        |        |           | 0,00         |
|     | 29522200003547 | Autogreder  | h-ut   | 0,5800 | 700,00    | 406,00       |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 1 218,00     |
|     |                | <b>9.2. Constructia trotuarului L=165 m</b>   |        |        |           |              |
| 161 | TsC02B1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc. cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.  | 100 m3 |        |           | 1 548,40     |
|     |                |   |        |        |           | 0,00         |
|     | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex   | h-ut   | 4,3900 | 352,80    | 1 548,40     |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 1 393,56     |
| 162 | TsA01A1        | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3     |        |           | 41,91        |
|     |                |   |        |        |           | 41,91        |
|     | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,5200 | 80,60     | 41,91        |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 188,60       |
| 163 | TsI50A2        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km   | t      |        |           | 20,81        |
|     |                |   |        |        |           | 0,00         |
|     | 3410540000006  | Autobasculanta-5t   | h-ut   | 0,0640 | 325,00    | 20,81        |
|     |                | Total   | lei    |        |           | 3 146,00     |
| 164 | TsC54B         | Strat de fundatie din piatra sparta   | m3     |        |           | 499,61       |

| 1   | 2               | 3   | 4      | 5       | 6        | 7         |
|-----|-----------------|---|--------|---------|----------|-----------|
|     |                 |   |        |         |          | 79,77     |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,9900  | 80,60    | 79,77     |
|     | 1411122201752   | Piatra sparta   | m3     | 1,1500  | 218,83   | 251,60    |
|     | 4100126202818   | Apa   | m3     | 0,1000  | 23,30    | 2,34      |
|     | 2912340002506   | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min  | h-ut   | 0,2100  | 390,00   | 82,00     |
|     | 2592270004021   | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg  | h-ut   | 0,4200  | 200,00   | 83,90     |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 4 871,20  |
| 165 | DE10A           | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm   | m      |         |          | 276,05    |
|     |                 |   |        |         |          | 47,55     |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,1500  | 80,60    | 12,09     |
|     | 7129020012800   | Pavator   | h-om   | 0,4400  | 80,60    | 35,46     |
|     | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3     | 0,0450  | 1 800,00 | 81,00     |
|     | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388  | kg     | 2,9200  | 2,30     | 6,72      |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3     | 0,0080  | 620,43   | 4,96      |
|     | 2666122800285   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200   | m      | 1,0050  | 135,00   | 135,68    |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,0060  | 23,30    | 0,14      |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 44 167,72 |
| 166 | DE11A           | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm   | m      |         |          | 212,36    |
|     |                 |   |        |         |          | 24,18     |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om   | 0,1200  | 80,60    | 9,67      |
|     | 7129020012800   | Pavator   | h-om   | 0,1800  | 80,60    | 14,51     |
|     | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)   | m3     | 0,0480  | 1 800,00 | 86,40     |
|     | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388  | kg     | 1,0200  | 2,30     | 2,35      |
|     | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3     | 0,0030  | 620,43   | 1,88      |
|     | 2666122800325   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2  | m      | 1,0050  | 97,00    | 97,48     |
|     | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane   | m3     | 0,0030  | 23,30    | 0,07      |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 35 039,20 |
| 167 | DI105           | Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice   | 100 m3 |         |          | 1 938,20  |
|     |                 |   |        |         |          | 902,70    |
|     | 9310060019930   | Muncitor  | h-om   | 11,2000 | 80,60    | 902,70    |
|     | 2952270004024   | Mai pneumatic   | h-ut   | 10,9000 | 95,00    | 1 035,50  |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 387,64    |
| 168 | AcF08A          | Strat de carton bitumat, asezat peste drumuri in vederea turnarii betoanelor in fundatia apeductelor, canalelor si anexelor (Geocom PES)geotextil                           | m2     |         |          | 52,35     |
|     |                 |   |        |         |          | 6,45      |
|     | 7134030012200   | Izolator hidrofug   | h-om   | 0,0800  | 80,60    | 6,45      |
|     | 2682122601626   | Carton bitumat CI-400(Geocom PES)geotextil  | m2     | 1,0200  | 45,00    | 45,90     |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 10 050,82 |
| 169 | DI111           | Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare  | m2     |         |          | 69,56     |
|     |                 |   |        |         |          | 20,63     |
|     | 9310060019930   | Muncitor  | h-om   | 0,2560  | 80,60    | 20,63     |
|     | 14111222016601  | Piatra sparta 20-40 mm  | m3     | 0,1740  | 243,20   | 42,32     |
|     | 4100116202806   | Apa industrialia in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.   | m3     | 0,0200  | 23,30    | 0,47      |
|     | 2952240004105   | Compactor 5-6 t   | h-ut   | 0,0146  | 300,00   | 4,38      |
|     | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire   | h-ut   | 0,0055  | 320,00   | 1,77      |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 13 355,47 |
| 170 | DB16D           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald It=30mm se exclude) | m2     |         |          | 191,37    |
|     |                 |   |        |         |          | 9,67      |
|     | 7129040010110   | Asfaltator  | h-om   | 0,1200  | 80,60    | 9,67      |
|     | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte   | t      | 0,0940  | 1 880,00 | 176,74    |
|     | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf  | h-ut   | 0,0114  | 435,00   | 4,96      |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 36 743,67 |
| 171 | TsE01B          | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu   | 100m2  |         |          | 675,43    |
|     |                 |   |        |         |          | 675,43    |
|     | 9310060019900   | Muncitor necalificat  | h-om   | 8,3800  | 80,60    | 675,43    |
|     |                 | Total   | lei    |         |          | 1 350,86  |
| 172 | DI158C          | FFrezarea si plombarea gropilor la  | m2     |         |          | 278,42    |

| 1 | 2              | 3  | 4    | 5      | 6         | 7        |
|---|----------------|--|------|--------|-----------|----------|
|   |                | imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm |      |        |           | 23,28    |
|   | 7129040010110  | Asfaltator   | h-om | 0,2890 | 80,60     | 23,28    |
|   | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.         | m3   | 0,0060 | 23,30     | 0,14     |
|   | 1422102205518  | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina               | t    | 0,1150 | 1 880,00  | 216,20   |
|   | 23203226001101 | Bitum  | t    | 0,0006 | 13 900,00 | 7,72     |
|   | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 0,0300 | 750,00    | 22,50    |
|   | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3   | h-ut | 0,0500 | 20,00     | 1,00     |
|   | 2952270004033  | Topitor de bitum   | h-ut | 0,0080 | 55,00     | 0,43     |
|   | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp  | h-ut | 0,0080 | 250,00    | 1,94     |
|   | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro   | h-ut | 0,0300 | 120,00    | 3,60     |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 0,0050 | 320,00    | 1,60     |
|   |                | <i>Total</i>   | lei  |        |           | 5 011,58 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.